
více na www.alza.cz/blackfriday

slevy až 80%

Právě
teď

více na www.alza.cz/blackfriday
MAS
AKR
CEN

čtvrtek 25. srpna 2016 č. 161 •WWW.MetrO.CZ



Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 95022

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 19.9. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 97576

• KURZY ANGLIČTINY v centru
Prahy. Zkušební lekce zdarma.
Pro nezaměstnané a studenty
jeden měsíční kurz zdarma!
www.oxfordhouse.cz, tel.
72499915599217

• Soukromá školka v Praze na-
bízí firmě možnost využití pro
své zaměstnance. Kapacita 15-20
dětí, 3-6 let. Možný i rebranding.
Vše dohodou. T. 608982953 109845

• Komplexní kurz "Účetnictví
+ mzdy + daně + PC" od
19.9.2016. Praktické účtování,
pomoc při uplatnění, možnost
úhrady ÚP. www.mavo.eu,
tel. 603576397 109940

• Rekvalifikační kosmetické
kurzy, individuální přístup.
Bližší info na tel. 601321809,
info@studiovzahrade.cz ,
www.studiovzahrade.cz110182

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.96316

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance zásahové jednot-
ky po Praze. Požadujeme:
zkoušky Strážný (výhodou),
práci na PC, čistý RT, fyzickou
kondici, ŘP sk. B, znalost Pra-
hy. Nabízíme: HPP, odpovídají-
cí mzdu, příspěvek ke mzdě až
30 000,-Kč/rok. Volejte bez-
platně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz97558

• Eficia Praha (Praha 3) přijme
operátory do call centra, 17
000 Kč. Zákaznická péče. Ne-
jde o prodej. Tel: 72433150198435

• AŽ 110 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Směny
dle výběru. Školení zajištěno.
Tel. 222534534, 777335756 98558

• AŽ 125 KČ/H. za práci v pe-
kárně, doplňování zboží, pul-
tový prodej. Výběr směn. Pro-
dejny v Praze a okolí. Zálohy
druhý den. Tel. 222534534,
77733575698573

• Máte zájem o BRIGÁDU VE
SKLADU až 135 Kč/hod. + stra-
venky s možností ubytování?
Pro více informací volejte:
222534534, 777335756 98588

• BRIGÁDY I PO PRÁZDNI-
NÁCH - různé pozice, Praha i
okolí, odměna až 160 Kč/hod.
Pro více informací volejte:
222534534, 777335756 98597

• Facility společnost přijme
pracovníka údržby na 6 hod.
HPP - Praha 5 Stodůlky. Poža-
dujeme: bezúhonnost, zodpo-
vědnost. Nástup 1.9.2016. Tel.
77876204698620

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou výpis
z TR. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz98657

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-25.000 Kč. Tel. 603397649 98880

• Hledáme muže na HPP - vý-
roba pneumatik v Praze 10.
Čistá mzda 100 Kč/hod.
Třísměnný provoz. Volat tel.
77605505099230

• Přijmeme pozici ostrahy pro
Prahu a okolí. Přednostně Let-
ňany a Háje. Fin. ohodnocení
70-100 Kč/h. + bonusy. Tel.
kontakt: 739485851 99368

• Přijmeme PRODEJCE, vhod-
né pro studenty, důchodce,
maminky naMD. HPP, VPP. Po-
žadujeme komunikativnost.
20-50.000 Kč měs. Výplácíme
2x měs. T 727897477 99521

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 75-100 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
77706972299649

• Hledáme kolegy do pobo-
ček nebankovní společnosti v
Praze, Brandýse, Říčanech,
Mělníku a Benešově. Nabízí-
me kancelář a vysoké provize.
T. 77748402699707

• Vykládka/nakládka kamio-
nů ve skladu hraček v Jažlovi-
cích. Směny po-pá 08-18.30
hod. Mzda 95 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy po týdnu. Svoz z
metra Opatov zdarma. Dlou-
hodobá brigáda do konce
roku. Volejte: Kateřina
727903708, Martina
702185720. Bezplatná linka
800577775. www.wellpack.cz 109722

• ZŠ Praha 13, Janského 2189,
www.zs-janskeho.cz přijme:
učitele/ku s aprobací 1.st., vy-
chovatelku ŠD a samostatnou
kuchařku. Více informací na
tel. 732930594. Profesní živo-
topis zasílejte na e-mail
ekonom@zs-janskeho.cz. 109734

• Servis hotelových služeb v
centru Prahy přijme pokojské,
pomocníky do kuchyně, pra-
covníky úklidu. Odměna
80-90,- CZK dle zařazení. Info
na 777827348.109741

• Farmaceutická firma hledá
zdravotně znevýhodněné oso-
by na pozice řidič dodáv-
ky/manipulačního dělníka. Po-
žadujeme: manuální zručnost,
spolehlivost. Nabízíme: kvar-
tální bonusy, příjemné prac.
prostředí. Místo výkonu prá-
ce: Modletice u Prahy. Nástup
možný ihned, smlouva na
HPP. V případě zájmu volejte
na tel. 234032100 nebo pište
na: recepce@gs.cz 109764

• Operát./Programát. řezání
vod. paprskem- obsluha a
údržba CNC strojů, Janka- Ra-
dotín. Pečlivý, zodp. Samost.
HPP, nadpr. mzda. R.Kýhos, T.
778482816.109810

• Zámečník/Svářeč CO2,
ZK-135 31.300,- Janka, P5-Ra-
dotín, Platný certifikát, nabízí-
me: HPP, odpovídající mzdové
ohodnocení R. Kýhos, Tel.
778482816109814

• Jste zdravotní sestra hledají-
cí smysluplnou práci zaměře-
nou na péči o pacienta? Zají-
mavé a motivační finanční
ohodnocení. Tel. 733642993109822

• OPERÁTOR SKLADU – bale-
ní, pickování, montáže, aj., ih-
ned, 2-3 směny, 20 až 22.000
Kč, Praha, požadujeme dobrý
zdravotní stav . volejte na
721305411109828

• Přijmeme pracovníka na sta-
veb. práce-jádrové vrtání a ře-
zání staveb. konstrukcí. Zakáz-
ky Praha a okolí, provozovna
Pha 5-Lahovice. Nutno ŘP "B".
T. 724030711. Nabízíme: zau-
čení. motivač. systém odměn,
tech. podporu. Požadujeme:
samostatnost, tech. zručnost,
fyz. kondici a čas. přizpůsobe-
ní zakázkám.109838

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 109855

• BS přijme pracovníky ostra-
hy pro objekty v Praze, vhod-
né i pro zdravé důchodce. Vo-
lej 723877991 109935

• Restaurace NORDSEE pří-
jme zaměstnance na hlavní
pracovní poměr. Mzda
18-24.000 Kč. Nástup možný
ihned. Tel: 603859224;
kariera@nordsee.cz109954

• Hledáme šikovné pickery (
90 Kč/čistého ) řidiče VZV (
100 Kč/čistého) do skladu se
sportovním oblečením v Rud-
né u Prahy. Krátký a dlouhý tý-
den. Týdenní zálohy, dlouho-
dobá spolupráce. Práce
přesčas s bonusy 20%. Vhod-
né pro muže i ženy. Dobrá do-
stupnost z metra Zličín. Denní
směny 07-19. Volejte M. Klou-
dová NARA AAG tel:
734428366.109961

• CSOP PHA 10, příjme koordi-
nátorku pečovatelské služby,
požadujeme VOŠ sociální, PC,
řídící schopnosti. Nabízíme tř.
9, os. přípl. + za vedení, příspě-
vek na dopravu, tel., odměny,
5 týdnů dovolené, jednosměn-
ný provoz. Nástup ihned nebo
dle dohody. CV zasílejte
horakova@csop10.cz,
doubravova@csop10.cz109969

• Ford Brandýs přijme auto-
mechaniky, 20 minut od met-
ra. Nástup ihned. Kontakt: Ža-
lud Tomáš 724828223110027

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.110056

• BA Griffin přijme strážného
na střežení objektu v Praze -
Uhříněvsi. Podm. osvědč. a
dobrý zdr. stav. Vhodné zejm.
pro důchodce. T. 602864476
po 18 h. 110060

• Hotel na Praze 6 hledá stu-
denta(ku) VŠ na dlouhodobou
brigádu na noční dvanáctiho-
dinové služby. Čj rodilý mluv-
čí, Aj pokročilý. tel.
603141254110067

• Hotel na Praze 6, blízkomet-
ra Veleslavín přijme pokoj-
skou. Volejte tel. 774376103. 110070

• Operátor recyklace kovové-
ho odpadu Kolín/ po-pá 8
hod., mzda 90,- + bonusy 0 –
3000,-. Nástup IHNED Kontakt:
p l e s n i v y@mu r am a x . c z
725501106110077

• Operátor recyklace kovového
odpadu Týnec n. Labem / po-pá
8 hod., mzda 90,- + bonusy 0 –
3000,-. Nástup IHNED. Kontakt:
plesnivy@muramax.cz,
725501106110081

• Operátor ve výrobě, plasto-
vých komponentů do vozidel
Kolín/ 80,-+ příplatky noční,
so, ne, svátky, bonusy 0-7000
email: plesnivy@muramax.cz,
725501106110084

• Řidič/ka Gefco Kolín. Mani-
pulace s vozidly v rámci log.are-
álu, ŘP B,15.500, bonusy , stra-
venky 80. Nástup IHNED. Email:
plesnivy@muramax.cz,
725501106110087

• Společnost Techo přijme
SKLADNÍKA – řidiče VZV. Jed-
nosměnný provoz, HPP. Ná-
stup ihned. Praha 10 – Hosti-
vař. Tel: 737218623,
indrova@techo.cz110090

• SZŠ Ruská Praha 10 přijme
od 1.9.2016 kvalifikovaného
učitele SŠ MA, ICT i na částeč-
ný úvazek. Email:
kotinska@szs-ruska.cz, t.
246090820, 2460900822 110092

• ZŠ a MŠ nám.Svobody2, Pra-
ha 6, přijme učitelku 1. stup-
ně. Nástup možný 29. 8. 2016.
KONTAKT –
michaela.rybarova@zs-ns2.cz110097

• ZŠ a MŠ nám. Svobody 2,
Praha 6, přijme uklizečku na
odpolední úklid. Nástup mož-
ný ihned. Tel. 602290210 110100

• ZŠ a MŠ nám. Svobody 2,
Praha 6, přijme paní do školní
výdejny na částečný úvazek.
Od 5. 9. 2016. Tel. 602290210 110103

• Přijmeme sochaře, malíře a
patinéry na výrobu dekorací a
dětských koutků. Práce smate-
riály: dřevo, polystyrén, lami-
nát a epoxid. Vedení menšího
týmu brigádníků. Pracoviště:
Praha 4 – Kunratice, odměna:
až 300,- Kč/hod čistého dle
zkušeností. Vhodné i pro celý
ateliér, možnost externí spolu-
práce. Nástup ihned. Pošlete
Váš životopis na:
manourova@sosdekorace.cz
nebo volejte 731513856. 110136

• UNIJOB: hledáme brigádní-
ky na pokladny do HM v P9-Ča-
kovicích. Prac. doba a termíny
dle výběru, 85Kč/h, zálohy kdy-
koliv! INFO: 604376770
(Po-Ne 8-18h).110141

• UNIJOB: hledáme brigádní-
ky na kolkování zboží ve skla-
du. Prac.doba 7-17; 85
Kč/h+100 Kč stravenka/den,
zálohy kdykoliv! INFO:
604253000 (Po-Ne 8-18).110143

• UNIJOB: hledáme skladníky
na HPP do zásilkové firmy v
Praze 10. Odpol. nebo noční
směny, 18-28000 Kč, zálohy
týdně. INFO: 604376770
(Po-Ne 8-18 hod).110145

• BRIGÁDA-vykl. kontejnerů,
fyz. zdatnost, flexib., 100
Kč/h., P 10, Průmyslová ul.,
areál CTY, Barvy a laky,
zamestnani@flash-services.cz,
727818015110146

• Přijmumuže na ostrahu pro-
dejny knih na Václavském
nám., P 1. Pracovní doba
11.30-21.00 hod., 15 dní za
měs., 9hodinová prac. doba.
Krátký a dlouhý týden. Možno
na dohodu 80 Kč/hod. nebo
ŽL 95 Kč/hod. Podmínkou čis-
tý TR. Tel. 603421247, e-mail:
rapant@sluzbyrapant.cz110155

• ZŠ PRAHA 8 přijme od
1.9.2016 kvalifikovanou vycho-
vatelku do školní družiny na
0,7 úvazku. Kontakt:
zastupkyne@zs-strozziho.cz +
životopis110156

• Hledáme kuchařku - stude-
ná kuchyně, saláty. Pr. doba
po-pá, 7-16 hod., Praha 8. Ná-
stup ihned. Tel. 602632524 110163

• Přijmeme vrátného pro are-
ál v Praze 8 - Dolní Chabry.
Vhodné pro důchodce. Ná-
stup ihned. Kontakt:
602632524110169

• Vysoká škola hotelová, Pra-
ha 8, přijme vyučenou kuchař-
ku s praxí. Nástup ihned. Kon-
taktní osoba p. Rezek tel.
723042117, 283101118 110194

• Přijme zaměstnance na do-
polední úklid v administrativ-
ní budově na Praze 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem ,
fyzicky náročnější práce. Nabí-
zíme zázemí stabilní společ-
nosti ,stravenky, dovolenou
navíc. Bližší informace obdrží-
te od pí.Vančurové, tel. 267
094 477, mobil 605 229 023 110200

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 777733771 110215

• Přijmeme pro Prahu 1 uklí-
zečky na noční úklid kanceláří
a muže na večerní úklid - nut-
ná praxe s čistící mašinou. Tel.
602692830110250

• Přijmeme pro Prahu 1 ženy
na ranní a več. úklid. T.
604739154. Na več. úklid kan-
celáří pro P 9-Kolbenova a na
več./ranní úklid v P 8. T.
724816182110251

Pronájmy - poptávka
• Manželé se skoro dospělým
dítětem hledají byt se sportov-
ním vyžitím a dostupností k
metru do 10 minut. Cena je
rozhodující a to do 15 tis.
60378938198479

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 99343

Práce - poptávka
• Hledám práci pečovatelky,
hospodyně v domácnosti pro
seniory i postižené. Plný úv.
Jsem spolehlivá, 50letá VŠ, pra-
xi mám. Děkuji za nabídky.
770651883109834

Pronájmy - nabídka
• Nabízím levné ubytování
2lůžkového pokoje v rodin-
ném domku v blízkosti metra
B, Praha 5. Pokoj je zcela zaří-
zen.Cena 150,-noc/osoba.
775103924110185

BRIGÁDY V PRAZE

DOPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA!
Vlastní plánování směn dle domluvy.
724 772 129, 777 367 218

Ostrovského 3, Praha 5 – Anděl
100% VÝPLATY 2. DEN

BRIGÁDY V PRAZE

OPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA
NÁSTUP možný IHNED!

☎
✉

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

BRIGÁDY
I PO PRÁZDNINÁCH
doplňování zboží až 125 Kč/h

sklady až 160 Kč/h

Pro více informací nás kontaktujte:
222 534 534, 777 335 756
www.creditczech.cz

Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
Tel.: 722 664 113

greenpujcka.cz
Soukromá nebankovní společnost

Praha

- záznam v Solusu nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20min. od žádosti

zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma

e-mail: info@andel-pujcky.cz
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

Strážné pro administrativní
budovu v Praze 8

přijme

Nabízíme:
• Příjemné pracovní prostředí
• Zaškolení
• Profesionální oblek
• Garantovaná nástupní sazba

70,- Kč/hod
• Možnost získání certifikátu dílčí

kvalifikace 68-008-E
Požadujeme:
• Čistý trestní rejstřík
• Slušné jednání a vystupování
• Certifikát dílčí kvalifikace

68-008-E výhodou
Pracovní pozice je vhodná i pro OZP.

Kontakt: tel.: 284 683 801
e-mail: spevakova@topsecurity.cz

NOKIKA s.r.o.

HLEDÁŠ DOBROU BRIGÁDU NEBO
ZAMĚSTNÁNÍ? Praha – okolí,

průměrná mzda 20 000 Kč/měsíc
NÁSTUP IHNED! 252 540 068,

Adresa: McROY Czech, 5. května 35,
Praha 4 (Pražského povstání)

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 25. srpna 2016

Č. 161, www.metro.cz

DO PRAHY PŘIJEDE
TENISOVÁ ELITA
FEDERER POMŮŽE EVROPSKÉMU VÝBĚRU PROTI ZBYTKU SVĚTA STRANA 20

Svátek slaví: Radim
Min. 27°
Max. 31°

Včerejší silné zemětřesení ve střední Itálii připravilo o střechu nad hlavou tisíce lidí. Více na straně 7 AP –MASSIMO PERCOSSI

Parkovací
místa zahálí
Podzemní parkoviště pod
Letnou a u Prašného mos-
tu, která byla postavena
společně s tunelem Blanka,
zejí prázdnotou. Magistrát
slíbil, že je otevře na pod-
zim, ale tendr na provozova-
tele ještě nevypsal. STRANA 2

Souboj dvou
samurajů
Deník Metro otestoval dvě
malá japonská SUV. Nová
Suzuki Vitara S překvapila
šetřivým turbomotorem,
HR-V od Hondy zase vel-
kým kufrem. STRANA 16

Díky chytré občance
odpadne cesta na úřad
Přes internet. Kartička s čipem se začne vydávat od roku 2017 a umožní pořídit výpis z katastru či podat
daňové přiznání z pohodlí domova.Má to být snadné. Postačí si jen pořídit čtečku k počítači STRANA 6

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 25. srpna 2016 02

Díra vedle Veletržního paláce
brzy zmizí. Radnice Prahy 7 se
domluvila s firmou Lordship
na podobě nákupního centra
Holešovický trojúhelník. Na
parcele mezi ulicemi Veletrž-
ní, Strojnická a U Studánky se
díky tomu může začít stavět.
Budova bude oproti původní-
mu návrhu nižší, změní se fa-
sáda a bude dodržovat takzva-
né uliční čáry.

V podzemí budou parkova-
cí místa vyčleněna pro rezi-
denty. Budova by mohla být
hotova v roce 2018. „To, co
jsme vytýkali původnímu pro-
jektu, tento nový splňuje. Ny-

nější projekt je bezpochyby
mnohem lepší než ten původ-
ní. Jednání trvala rok a půl,“
řekl starosta Prahy 7 Jan Čižin-
ský.

Proti původnímu projektu
pojmenovanému Palác Stro-
movka se v minulosti postavi-
li místní obyvatelé i současné
vedení radnice Prahy 7. Vadila
jim například velikost projek-
tu, který podle nich byl předi-
menzovaný a zhoršil by do-
pravní situaci v okolí. Budova
tak bude po dohodě radnice
s firmou o tři patra a tím i o de-
set metrů nižší. „Válec, který
vadil památkářům, tam nebu-

de, naopak přibude pasáž a
vstupy přímo z ulice. Objekt
budemít okna a bude to dům,
který ulici dotváří, ne ignoru-
je,“ dodal Čižinský.

Spokojený je i developer.
„Důmustupuje směremna vý-
chod a bude respektovat čáru
ulice U Studánky. Pasáž pak
spojí ulice Veletržní a Stroj-
nickou. Výška budovy bude
kopírovat okolní zástavbu,“
řekl šéf investora projektu,
firmy Lordship, VáclavMatou-
šek Matoušek. V noci budou
moci v garážích parkovat za
zvýhodněnou cenu obyvatelé
Prahy 7. ROW

Dostupné také v obchodní síti

Nabídka se nevztahuje na bižuterii.

dětské a kojenecké oblečení,
obuv a doplňky

20%na

Nová podoba paláce se památkářům líbí víc. PRAHA 7

Blankou už rok
jezdí auta. S ní
postavená podzem-
ní parkoviště ale
zejí prázdnotou.

Radnice bojují v Praze o kaž-
dé parkovací místo, zóny
mají uvolnit místa pro rezi-
denty. Pod Letnou a u Prašné-
ho mostu přitom zahálí tisíc
parkovacích míst. Dvě pod-
zemní parkoviště vznikla spo-

lu s tunelem Blanka, zatím
v nich ale nezaparkovalo ani
jediné auto. Jejich otevření
bránily pokračující práce na
vnitřních technologiích a roz-
vodech a chybějící provozova-
tel. Magistrát po řadě odkla-
dů v červnu slíbil, že je otevře
na podzim.
Správcem parkovišť je

Technická správa komunika-
cí a provozovatele má vybrat
tendr, ten ale magistrát za-
tím nevypsal. Podzimní ter-
mín tak není vůbec jistý.
Na zprovoznění parkovišť

tlačí dlouhodobě hlavně rad-

nice. „Máme vydáno asi 12 ti-
síc parkovacích karet, ale
v ulicíchmáme kapacitu pou-
hých 9500 míst, proto každý
takovýto projekt vítáme,“ vy-
světluje Jan Čižinský, staros-
ta Prahy 7. Podobná situace je
na Praze 6. Tam včera odstar-
tovaly parkovací zóny a řada
Středočechů marně hledala,
kde zaparkovat, aby zde nedo-
stala pokutu.

Parkovací místa budou hlí-
daná. Každé patro má vlastní
závoru a sleduje je kamerový
systém, který umí rozpoznat
číslo vozu. Roční parkovné

pro rezidenty by mělo být 900
korun, pro právnické osoby
1400 korun. Konečný ceník
ale ještě nebyl zveřejněn. „Cí-
lem je stáhnout auta z ulic.
Chceme, aby se lidé naučili na-
příklad nechávat v garážích ro-
dinná auta, která používají
jednou za čas,“ vysvětlil před
časem náměstek primátorky
pro dopravu Petr Dolínek.

V letenském parkovišti, vy-
budovaném naproti stadionu
Sparty, rezidentům poslouží
dvě patra ze tří. „Budou tu
parkovat auta konkrétních re-
zidentů. Držitelé parkova-

cích karet se mohou těšit na
slevu,“ popisuje Čižinský.
Zbylé patro bude určeno pro
návštěvníky. Garáže na Leten-
ské pláni mají kapacitu pro
zhruba 800 automobilů.
Prázdná je i druhá garáž na

Prašnémmostě nedalekoHra-
du, která má kapacitu tři sta
míst. Kromě rezidentů a ná-
vštěvníků bude mít třetí pod-
laží pronajaté Správa Pražské-
ho hradu.

inzerce

2x zvířata
Nejprve poprvé v 15.00
pro malá zvířata a od
19.30 podruhé pro velká
zvířata vystoupí dnes na
Střeleckém ostrově skupi-
na Sto zvířat. Kromě pís-
ní z posledního alba Mi-
nisterstvo mýho nitra za-
zní i největší hity, které
si za dvacet pět let skupi-
na nastřádala. MAFRA

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Tisíc parkovacích míst zahálí

Parkovací zóny

Největší problém nových par-
kovacích zón? Zdánlivě nefun-
gující parkovací automaty.

● Od včerejšího rána přichází
na magistrát záplava stížnos-
tí na nefungující či vypnuté
automaty v nových parkova-
cích zónách v Praze 5 a 6.

● Podle magistrátu ale přístro-
je normálně fungují, jen
díky tomu, že jsou na solární
pohon, který nabíjí baterii,
je barevný displej vypnutý,
podobně jako to je u mobi-
lu. Přístroj tak šetří energii.
„Stačí prstem klepnout na
displej a ten se rozsvítí,“
vysvětluje náměstek primá-
torky pro dopravu Petr
Dolínek.

● Firma Eltodo, dodavatel
parkovacích systému,
postupně strhává přelepy
značek v parkovacích zó-
nách. Tam, kde jsou již strže-
né, zóny platí. Všechny znač-
ky budou platné nejpozději
v neděli. Parkovací automa-
ty jsou podle společnosti
v provozu všechny.

● V zónách je použito
zhruba 7200 svislých
dopravních značek.

Budou stavět. Holešovický trojúhelník



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 25. srpna 2016 03

Botanická na Albertově
je plná exotického
ptactva.

Jack vypráví nesouvislé příběhy, Ku-
bík nadává a Sára vyzývá návštěvníky
k boji větou: Tak pojď! Výstava pa-
poušků, drobných exotů, křepelek
i holubů proměnila Botanickou zahra-
du Přírodovědecké fakulty Univerzity
Karlovy v Praze v indiánskou džungli.

„Letošek ptákům svědčí, protože je
mírné léto a daří se regulovat teplotu
na ideálních pětadvacet až osmadva-
cet stupňů,“ říká ředitel výstavy Ladi-
slav Žoha. Při loňském ročníku a tro-
pických teplotách nestíhal s kolegy
pouštět ventilátory a kropit podlahu.

Ptáci poslouchají na slovo, což ná-
zorně předvádí jedna z chovatelek
s kakadu moluckým na ruce. Ten to-
tiž „trousí“ pouze na její pokyn.
„Teď,“ velí chovatelka a pták vykoná-
vá potřebu do rohu skleníku. Výstav-
ní andulky, korely, alexandry či barev-
né mutace rosel a agapornisů až třeba
po aru červenoramenného si tu někte-

ří návštěvníci prohlížejí klidně i celé
hodiny. Jiní zase dávají přednost
tomu nechat se vyfotit s řádně rost-
lým opeřencem. Kakadu žlutočečela-
tý je profík a jakmile spatří foťák, zve-
dá šošolku. „Kubík je zvyklý zdravit:
Ahoj Kubíku nebo syčáku. Papoušek
Jack je zase zvyklý vyprávět dlouhé
příběhy. Problém ale je, že jim nikdo
moc nerozumí,“ říká organizátorka
Magdaléna Žohová. Výstava potrvá do
4. září, dospělého vyjde na 100 korun,
dítě na 50 korun. FILIP JAROŠEVSKÝ

Redaktora Metra přivítal hned u vchodu kakadu molucký. 2x METRO

Párek papoušků červenokřídlých

„Tak pojď, ty
syčáku jeden!“

Zprávy krátce

inzerce

Opozice požaduje
svolání zastupitelstva
Tři opoziční strany pražského za-
stupitelstva (TOP 09, ODS a Pirá-
ti) požádaly primátorku o svolání
mimořádného zastupitelstva.
„Schůzi chceme svolat kvůli mi-
mořádné neschopnosti vedení
Prahy,“ vysvětluje zastupitel Filip
Humplík. Na jednání by se mělo
řešit pět bodů, například
Lítačka, dostavba pražského
okruhu nebo stavba metra D.

Východ Prahy je bez
pitné vody
Až do pondělí kvůli opravě vodo-
hospodářské sítě nepoteče voda
z vodovodu zhruba 17 tisícům
lidí na východě Prahy. Odstávka
postihne Hostavice, Dolní Počer-
nice, Koloděje, Klánovice, Běcho-
vice a Újezd nad Lesy. Náhradní
zásobování pitnou vodou zajistí
padesátka cisteren. Výluka se rov-
něž dotkne domácností mimo
Prahu, například v Úvalech. ROW



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 25. srpna 2016 04

Praha má oproti Moravě vel-
ké štěstí. Zatímco v Brně za-
znamenali od začátku roku
rekordních 136 případů naka-
žení žloutenkou, Pražanů za
stejné období onemocnělo
pouze sedm. Podle nové hlav-
ní hygieničky pro Česko Evy
Gottvaldové se toto číslo vý-
razně nezměnilo ani přes
léto, kdy se této zákeřné ne-
moci daří nejvíce. „V letním
období Prahu, ale i řadu dal-
ších míst Česka navštěvuje
maximum turistů a riziko
přenosu narůstá,“ říká hygie-
nička Gottvaldová.

Mají se Pražané po vzoru
brněnské epidemie obá-
vat žloutenky?
Situace v Praze je klidná.

Bylo zaznamenáno pouze ně-
kolik případů. Žloutenka je
primárně nemocí špinavých
rukou, na jejím šíření se podí-
lí kontakt rukou s ústy. Po-
kud se pohybujete v místech,
kde se vyskytuje hodně lidí,
jako jsou prostředky hromad-
né dopravy, obchodní, spor-
tovní či kulturní centra, je tře-
ba dodržovat zásady osobní

hygieny a důkladně si mýt
ruce zejména před jídlem či
po užití toalety. Čím déle
a častěji se v těchto místech
pohybujeme, tím bychom
měli být důslednější. Toto zá-
kladní pravidlo nabývá na vět-
ším významu právě v letním
období, kdy Prahu, ale i řadu
dalších míst u nás navštěvuje
maximum turistů a riziko
přenosu narůstá.

Jste ve funkci teprve krát-
ce. Jakým nejpalčivějším
problémem se nyní zabý-
váte?
Škála otázek, kterými se hy-

giena zabývá, je velmi široká,
a tak záleží i na úhlu pohle-
du. Jedním z mých priorit-

ních témat jsou infekční one-
mocnění a s nimi spojená ak-
tualizace koncepce prevence
nákazy HIV/AIDS s důrazem
na rizikové skupiny populace
a preventivní programy.

Je z hlediska hluku škodli-
vější spíše noční podnik či
hlasitá rychlostní silnice?
Ucelený přehled o situaci

lze získat z veřejně dostupné
strategické hlukové mapy,
která je volně přístupná na
portálu životního prostředí
hlavního města. Škodlivé je
dlouhodobé vystavení nadli-
mitnímu hluku. Jednorázová
hudební produkce, či jiná
akce kulturního charakteru
může být sice v daný mo-
ment vnímána jako obtěžují-
cí, negativní účinky na zdraví
však nemá.

V loňském roce se v Praze
přemnožila zdraví nebez-
pečná bakterie legionella.
Jak jsme na tom letos?
Onemocnění legionelózou

není z pohledu frekvence vý-
skytu v ČR raritní. Tato bakte-
rie je běžně přítomná ve vod-

ních plochách, což neovlivní-
me. Stejně jako v předcházejí-
cích letech jsme i letos zazna-
menali několik desítek přípa-
dů. Pokud se bakterie vyskyt-
ne i ve vodovodním řádu, ná-
stroje k obraně máme. Je
také třeba udržovat rozvody
vody v dobrém technickém
stavu a omezitmnožství „hlu-
chých míst“ rozvodů.

Jakou kvalitu vody zazna-
menáváte letos na praž-
ských koupalištích? Je leto-
šek nějak specifický?
Průběh letošní rekreační

sezóny se od předchozích let
příliš neliší. V Praze jsou sle-
dována celkem čtyři přírodní
koupaliště, tedy Šeberák, Mo-
tol, Džbán aHostivař, dále ba-
zén s přírodním způsobem
čištění vody v Praze 5 Radotí-
ně Biotop a betonová nádrž
Divoká Šárka. Aktuální infor-
mace o koupacích vodách lze
obecně najít na webu praž-
ské hygienické stanice.

Práce u nás
stojí za to!
STRÁŽCE IKEA, Praha 5 a 9
Plat až 25 000 Kč
800 111 112 | nabor@m2c.eu

Jak vypadá práce
v M2C

Kolja
Braničtí chystají na
10. září další ročník sou-
sedské akce Braník sobě.
O den dříve od 21 hodin
můžete spolu s místními
vidět v ulici Na Vinohradu
oscarový film Kolja. ČT

Eva Gottvaldová MZČR

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

MONIKA BAGÁROVÁ
LAKE MALAWI
31. 8. / 16 HOD.

M
O
D
E
L
M
A
K
E
R
:
S
O
P
H
IE
S
O

inzerce

Tipy na dnešní den

LEGRACE
Pod karlínským viaduk-
tem to žije. Dnes tam
v 19 hodin vystoupí tři
blonďaté holky říkající
si Koko Komedy se svým
programem, při němž si
užijete legraci.

KAMMIZÍ DANĚ?
Na náplavce u Lodi Ta-
jemství se od 17 hodin
uskuteční zajímavá akce.
Bude na téma: daňové
ráje. Od 20 hodin tady
promítnou ekonomický
thriller The Tax Free
Tour, který popisuje, jak
a kam daně z velkých fi-
rem mizí. Akce probíhá
v rámci kampaně Nechci
daně v ráji. MAP

Riziko žloutenky. V létě
roste kvůli turistům



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 25. srpna 2016 05

Trenky na Hradě:
vyhrávají recesisté
Trestný čin se nestal, tak
zní verdikt obvodního
soudu pro Prahu 1, který
včera řešil kauzu rudých
trenýrek na Hradě, kterou
tam vyvěsila skupina rece-
sistů Ztohoven. Případem
se ještě bude zabývat praž-
ský městský soud. Umělci
(viz foto) byli obviněni
z výtržnictví, poškozování
cizí věci a krádeže, hrozi-
ly jim až tři roky vězení.
Trio mužů převlečených
za kominíky vyměnilo
prezidentskou standartu
za obří trenýrky v září mi-
nulého roku. Protestovali
tak proti prezidentu Milo-
ši Zemanovi. ČTK

Topolánkův muž
už ví, kdy má
jít do vězení
Lobbistovi Marku Dalíko-
vi přišel dopis. V něm se
dozvěděl termín svého ná-
stupu do vězení – má se
dostavit nejpozději
1. září. Dalík, který byl
také poradcem a přítelem
expremiéra Mirka Topo-
lánka, si odsedí čtyři roky
za to, že si řekl firmě
Steyr o úplatek 460 milio-
nů s tím, že zařídí, aby
stát koupil od této firmy
obrněné pandury. Nástup
do vězení by ještě mohl
ovlivnit verdikt Nejvyšší-
ho soudu, kam Dalík po-
dal dovolání. MAP

Pojišťovny budou
mít klid. Přepojišťo-
vání nezmizí, míní
poradci.

Médii v těchto dnech rezonuje
příběh Martina Charváta. Ten
natočil dokument o prakti-
kách poradců OVB. Firmě se
nelíbí, že ji film očerňuje a stu-
denta dokumentaristiky zaža-
lovala.

Finanční poradci z OVBmají
podle filmu nabízet lidem ne-
výhodné smlouvy, ve kterých
jim jde převážně o co největší
provizi. Regulaci provizí pojiš-
ťovacích zprostředkovatelů
včera schválil senát. Podle no-
vely by měly být provize rozlo-
ženy do pěti let. Toto opatření
má zprostředkovatele pojiště-
ní odradit od častého přepiso-
vání smluv, na kterém „vydělá-
vají“. Nový dokument však ne-
řeší výši provize.

Poradci ale tvrdí, že novela
problém s provizemi nevyřeší.
„Regulace neodstraní z trhu
přepojišťování, jen ho oddálí
a přinese klid pojišťovnám,
které mají jistotu, že se jim
v případě zániku pojistné

smlouvy vrátí vyplacená odmě-
na,“ říká Vít Mikolášek, ředitel
právního oddělení Partners.

Schválená novinka se nao-
pak líbí České asociaci pojišťo-
ven. „Vnímáme ji jako férový
návrh chránící zájmy klientů.
Jedná se o řešení, kterémotivu-
je zprostředkovatele k dlouho-
dobé péči o klienta,“ říká Jola-
na Ackermannová,mluvčí aso-
ciace. Podle ní se poctiví porad-
ci nemusí ničeho obávat. „Nao-
pak ti, jejichž strategií bylo
neetické a pro klienta nevý-
hodné přepojišťování, budou
při předčasném zrušení pojist-
né smlouvy povinni vrátit ne-
zaslouženou část odměny,“
říká.

Podle poradců se ale může
stát, že novela bude mít na kli-
enty naopak neblahé následky.
„Tím, že jsou regulované jen
pořizovací, ale ne celkové ná-
klady, může dojít k tomu, že si
pojišťovny přidají další poplat-
ky a klient ve finále zaplatí
víc,“ říká Mikolášek.MAREK HÝŘ

Díky vám jsme již společně
s partnery přispěli Kontu Bariéry

na pořízení 22 bezbariérových aut.

Kč

20 úspěšných let.
Pomáháme rádi, ale bez vás by to nešlo!

1. HEWER – občanské sdružení • 2. Česká maltézská pomoc, o. p. s. • 3. Arkadie, o. p. s. • 4. Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Těžce tělesně postižení rybáři Kladruby • 5. DOSIO, o. p. s.   
• 6. Jasněnka, z. s. • 7. CENTRUM HÁJEK z. ú. • 8. Helpicon, z. ú. • 9. Občanské sdružení Digno • 10. Hnutí Humanitární Pomoci (HHP) – Domov OLGA & Centrum VELAN • 11. PFERDA z. ú. • 12. Nazaret 
• 13. SK Jedličkova ústavu Praha z.s. • 14. Stacionář a Sociální rehabilitace KAMARÁD • 15. Nadační fond Mathilda • 16. Sdružení Neratov, o. s. • 17. Sdružení občanů Exodus • 18. ČERNÍ KONĚ, z. s. •  
19. Ergotep CSR Institut o. p. s. • 20. Centrum pro zdravotně postižené Libereckého kraje • 21. Sdružení „Piafa“ ve Vyškově • 22. Domovinka – sociální služby, o. p. s. 

V roce 2002 jsme začali spolupra-
covat s Nadací Charty 77 – Kontem 
Bariéry. Tehdy jsme finančně přispíva-
li na financování projektů organizací, 
které se v místech 
našich hypermarketů 
starají o hendikepo-
vané. Během oslav 
dvaceti let Globusu 
na českém trhu jsme 
dali možnost zapojit 
se do této charita-
tivní činnosti i našim zákazníkům, 
a to prostřednictvím nákupu určitého 
zboží, z jehož ceny byla část určena 
pro Konto Bariéry. 

Kromě našich dodavatelů se k nám 
nezištně a bez nároku na honorář při-
daly i české celebrity Lucie Bílá, 
Eva Holubová a Ondřej Hejma.

Tato  charitativ-
ní sbírka „20 let 
kvality – Sla-
víme a pomá-
háme“ předčila 
veškerá naše oče-
kávání, a pro-
to jsme se roz-

hodli nepolevit a nakoupit více 
než původně plánovaných dva-
cet bezbariérových dodávek.  
Více na globus.cz

„Když se chce,
dá se toho za

20 let zvládnout
hodně. A nám se
opravdu chtělo.“

Díky vám jsme již společně Díky vám jsme již společně Díky vám jsme již společně

Koncem srpna se může těchto 22 organizací těšit na nová auta. Děkujeme.

Zprávy krátceKonec nekalých
triků poradců

inzerce

„Zakázaný“ film

Dokument Rada nad zlato po-
jednává o poradenské firmě
OVB Allfinanz. Ta na filmaře
podala žalobu za poškození
dobrého jména.

● Firma požaduje stažení
snímku z internetu. Problém
je, že se jeho pirátská verze
už dávno šíří po YouTube.

Co je přepojišťování?

● Spočívá v tom, že poradce
doporučí klientovi ukončit
jedno životní pojištění (zpra-
vidla předčasně) a sjedná
mu novou pojistnou smlou-
vu. Tím si poradci přijdou na
novou provizi.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 25. srpna 2016 06

HLEDÁME
LIDI S JYSKROU

V OKU
Zažijte kulturu
skandinávské

společnosti

Prokaž
odhodlání,

získej
příležitosti

Silný tým,
skvělá

spolupráce

Kontaktujte vybranou prodejnu na telefonním čísle:

prace@jysk.com

Stravenky 100 Kč / den

Zaměstnanecká sleva 20 %

Po 2 letech 5 týdnů dovolené

mzda 20 000 Kč + možný bonus až do výše 5 000 Kč

JYSK.cz/kariera

Praha 9 - Balabenka - 720 740 430
Praha 5 - Butovice - 720 740 411

Čestlice - 720 740 467
Praha 10 - Skalka - 720 740 437
Praha 4 - Krč - 720 740 402

Praha 5 - Zličín - 720 740 462

Prodejní asistent - skladník
Příjem až 25 000 Kč

Praha 9 - Černý Most - 720 740 401

Praha 4 - Chodov - 720 740 412

Nové „chytré“
občanské průkazy
se začnou vydávat
od roku 2017.

Éra občanských průkazů
s čipem, díky kterým bude
možné z pohodlí domova jed-
nat s úřady, je zase o kus blíž.
Senát včera schválil možnost
elektronicky ověřovat identi-
tu občanů EU.
Kartička s malým plíškem

má ušetřit čas. Díky ní totiž
půjde přes internet pořídit
například výpis z katastru ne-
movitostí, z rejstříku trestů,
z obchodního rejstříku, zažá-
dat o vyplacení dávek či o dů-
chod, podat daňové přiznání
nebo žalobu.
Jednání s úřadem na dálku

má být snadné. Postačí si
k elektronické občance poří-
dit čtečku a připojit ji k počí-
tači. A znát zvolený PIN.

„Čtečka se prodává za dvě tři
stovky. Politici mohou roz-
hodnout, že budou dávány
občanům bezplatně,“ uvedl
již dříve pro server iDnes.cz
náměstekministra vnitra pro
informatiku a telekomunika-
ci Jaroslav Strouhal.
Nové elektronické občan-

ky budou zdarma a obměňo-
vat se budou postupně s tím,
jak lidem vyprší platnost
těch starých. Systém bude na-
bíhat postupně. Do konce
roku 2018 však budou muset
elektronicky komunikovat
s lidmi všechny úřady.
Kdo nebude chtít se státem

komunikovat elektronicky,
nemusí. Avšak musí si zapa-
matovat alespoň bezpečnost-
ní kód, který budou na všech
úřadech při osobní návštěvě
vyžadovat. Úředníci dosta-
nou terminály, do kterých se
kód bude při prokazování to-
tožnosti naťukávat. PIN má
být zároveň zárukou bezpeč-
nosti systému. „Zkopírování

dat z čipu elektronickou ces-
tou bez znalosti PIN je téměř
nemožné,“ říká Josef Knotek
ze Správy základních regist-
rů ministerstva vnitra.
Lidé se také nemusí bát, že

když na úřadě vloží kartu do
čtečky, bude o nich úředník
vědět úplně všechno. Do sys-
tému se totiž načtou jen ty
údaje, které jsou na občance
vytištěné. Úředník pak v data-
bázi svého úřadu uvidí jen to,
co úřadu přísluší. Nemělo by
se tak stát, že se dostane k dal-
ším datům, která stát o obča-
nech vede.
Ministerstvo vnitra předpo-

kládá, že největší část průka-
zů bude vyměněna během tří
až čtyř let. Největší nápor se
čeká ale hned první rok, kdy
si budou chtít občanský prů-
kaz s čipem pořídit i ti, jimž
platnost průkazů nekončí.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

inzerce

Zprávy krátce

Stát se hlavou
státu bude
o něco těžší
Podmínka pro zájemce
o prezidentskou volbu
se zpřísní. Ti, kteří bu-
dou chtít kandidovat
díky 50 tisícům podpisů
pod peticí, budou nově
muset ty, kteří je podpo-
ří, přesvědčit, aby svůj
podpis stvrdili také čís-
lem občanského průka-
zu. Dohodla se na tom
včera vláda.

Zřítil se kus
domu. Je to už
potřetí za 5 let
V centru Olomouce se
zřítil kus zdi a část stře-
chy domu. Dva lidé skon-
čili v nemocnici. Nehoda
se stala včera ve 14 ho-
din a bylo jen štěstí, že
nebyla tragická. Je to po-
třetí za pět let, co se
v Olomouci stalo něco
podobného. V roce 2011,
jen kousek od včerejšího
místa, zemřela pod suti-
nami žena. O rok pozdě-
ji pak nedaleko spadly
tuny zdiva z římsy budo-
vy polikliniky. iDNES.cz

Díky čipu už nebudete
muset chodit na úřad

Šikovná karta

Mezi prvními půjde díky
novému průkazu vyřídit
věci, kvůli kterým se dnes
chodí na Czech Point.

● Na dálku tak bude možné
získat výpisy z trestního a ob-
chodního rejstříku nebo z ka-
tastru nemovitostí.

● Česká správa sociálního
zabezpečení umožní přístup
k důchodovému účtu a úda-
jům o nemocenské.

Chcete průkaz dřív?

500
Tolik korun stojí průkaz
s čipem, pokud si o něj lidé
zažádají už nyní. Od příštího
roku bude průkaz zdarma.
Nová občanka bude mít
platnost deset let.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 25. srpna 2016 07

Apeninský polo-
ostrov zasáhlo bě-
hem včerejška niči-
vé zemětřesení.

Děsivé probuzení měli obyva-
telé městečka Amatrice a dal-
ších v jeho okolí ve střední Itá-
lii. „Bylo to hrozně silné. Vidě-
la jsem, jak s námi postel sama
cestovala po pokoji,“ řekla
Lina Mercantiniová z obce
Ceselli. Země se zachvěla a ho-
diny na místní věži se zastavi-
ly ve 3:36. Poté v průběhu do-
poledne i odpoledne následo-
vala série dalších otřesů, která
vyvolala paniku.

Podle bilance ze včerejšího
večera si katastrofa vyžádala
120 lidských životů, včetně
mnoha dětí. Úřady se obávají,
že počet obětí se ještě zvýší, ne-
boť pod troskami ve vnitro-
zemské oblasti je stále ne-
upřesněný počet lidí. Mnohé

se i po několika hodinách daří
vyprošťovat živé. Zhruba
270 osob utrpělo zranění. Epi-
centrum bylo nedaleko regio-
nu Aquila, kde v roce 2009 při
podobně silném zemětřesení
zemřelo přes 300 osob. Plný
rozsah zkázy se záchranářům

odkryl po východu slunce. V sa-
motném Amatrice bylo hodně
turistů, protože v sobotu tam
měl začít kulinářský festival.
Na pomoc proto byla nasazena
i armáda. Podle starosty nej-
hůře postiženého městečka
Accumoli není nyní v obci jedi-

ný obyvatelný dům. Zemětře-
sení mělo sílu 6,2 stupně, ran-
ní otřesy prý byly cítit ve velké
části Itálie, a to i v Římě, který
leží 150 kilometrů od epicent-
ra. Další zemětřesení o síle
6,8 stupně zasáhlo včera střed-
ní Barmu. MET, ČTK

Oficiální návštěvu Slovenska si nor-
ská premiérka Erna Solbergová zpří-
jemnila lovem pokémonů v Bratisla-
vě. Mezi jednáními s premiérem Ro-
bertem Ficem na ně vyrazila v dopro-
vodu tělesných strážců i vysokých po-
litických představitelů do uliček staré-
ho města.
Pětapadesátiletá politička zálibu há-

jila i slovy, že nahánění virtuálních

postaviček si občas vyžádá i desetikilo-
metrovou procházku. Solbergová, kte-
rá donedávna byla vášnivou hráčkou
Candy Crush, přiznala, že přešla na
Pokémon Go. Učinila tak údajně den
poté, co ve dvou rozhovorech prohlá-
sila, že to hrát nebude. Listu Af-
tenposten řekla, že ke hře ji dotlačila
jejímladší sestra, která našla pokémo-
na na své verandě. ČTK

+420 325 606 500
Více na www.lazne-podebrady.cz/Last-minute.cz

hotel Zámeček**** ceny od 3.051 Kč
hotel Libuše*** ceny od 2.456 Kč

Užijte si VíKend
v lázních a nechte o sebe pečovat.

těšíme se na Vás.

NEJEN NA SRDCE
JSOU PODěBRADY

Tradiční lázně s dobrou dostupností, širokou nabídkou sportovních
a kulturních aktivit.

VyUžij
te sLeV

y

na víkendové

pobyty v září.

15 %

Zprávy krátce

Turecko útočí
na Islámský stát
Turecká armáda zahájila
včera ráno za podpory le-
tectva mezinárodní koa-
lice ofenzivu proti radi-
kálům z takzvaného Is-
lámského státu (IS) u se-
verosyrského města Dža-
rabulus. Cílem ofenzivy
je podle Turků vytlačit
ze syrského pohraničí ra-
dikály z IS, kteří dlouho-
době ostřelují turecké
příhraničí.

České turistky
našel vrtulník
Vrtulník s termovizí mu-
sel v noci na včerejšek
zachraňovat jednačtyři-
cetiletou Češku a její dce-
ru, které zabloudily v ra-
kouských Alpách ve Štýr-
sku. Ženy se ztratily v ob-
tížném terénu. Matka za-
volala manželovi do Čes-
ka a ten poté informoval
rakouské záchranáře.
Obě Češky našli krátce
po půlnoci a pomohli
jim v pěším sestupu do
údolí. ČTK

inzerce

Sutiny domů ve městě Amatrice AP

Čínské vozítko pro jízdu po Marsu
Čína poprvé zveřejnila vizualizaci vesmírné sondy a průzkumného vozít-
ka, které chce v roce 2020 vyslat na Mars. Vozítko by mělo zkoumat po-
vrch rudé planety po dobu tří měsíců. Raketa bude startovat z nového
kosmického střediska Wen-čchang v Jihočínském moři. ČTK

Zemětřesení zastavilo
hodiny na věži ve 3:36

Premiérka. Lovila
pokémony v Bratislavě

Stále je naděje

Italští záchranáři včera večer
pokračovali v pátrání po
lidech uvázlých v troskách.

● Kromě mrtvých se jim dařilo
vyprošťovat i řadu živých
lidí. Po mnoha hodinách od
největších otřesů se jim
podařilo zachránit ze sutin
osmiletou holčičku.

● Záchranáři byli úspěšní i při
prohledávání sutin kláštera
v Amatrice, ze kterých vy-
prostili tři jeptišky. Dvě byly
se zraněními převezeny do
nemocnice, jedna byla ošet-
řena na místě.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 25. srpna 2016 08

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

HElENA
VoNDRáČKoVá
 Sedmdesátka?
Pořád bych mohla
energii rozdávat

už
ZÍTRA

inzerce

Německá vláda
včera schválila
novou koncepci
civilní ochrany.

Aktualizovaná koncepce civil-
ní obrany byměla zajistit fun-
gování státu a ochranu obyva-
tel v krizových situacích. Kon-
cepce lidem doporučuje, aby
si vytvářeli zásoby jídla a pit-
né vody, což v předchozích
dnech označovala opozice za
vyvolávání atmosféry strachu.
Dosavadní koncepce pochá-

zela z roku1995 apodleminis-
tra vnitra Thomase de Maizié-
ra byla zastaralá. „Změnila se
bezpečnostní situace i techno-
logické podmínky,“ řekl de
Maiziére. Podle něj je nynější
společnost víc než vminulosti
závislá namoderní infrastruk-
tuře a tím i zranitelnější.

„V případě ohrožení je tře-
ba rychlá a efektivní reakce.
K tomu je třeba jasné plánová-
ní a existence mechanismů,
které je třeba připravit pře-
dem. To se děje novou koncep-
cí civilní obrany,“ uvedla vlá-
da v prohlášení. Podle ní kon-
cepce upravuje způsoby, jak
zajistit zachování funkcí stá-
tu, jak chránit obyvatelstvo,
jak zajistit zásobování základ-
ními výrobky a službami a jak

podporovat bojové jednotky.
Poslední bod počítá s obnove-
ním branné povinnosti, když
by vojáci museli bránit hrani-
ce Severoatlantické aliance.

Koncepci civilní obranymá
víc evropských zemí. Ra-
kousko například doporuču-
je svým občanům, aby měli
zásoby jídla na 14 dní, Nizo-
zemsko jim doporučuje vy-
tvoření nouzového zavazadla
s pitnou vodou, trvanlivými
potravinami, léky a penězi
v hotovosti. Finsko radí obča-
nům, aby měli zásoby jídla
a pití na týden. Ve Švýcarsku
musí mít podle tamní kon-
cepce každý dům o víc než
38 pokojích kryt odolný proti
bombám. Česko koncepci ci-
vilní obrany nemá. ČTK

Zprávy krátce

Vzducholoď měla havárii
Britská hybridní vzducholoď Airlander 10, která nedávno
zahájila zkušební provoz, měla včera lehkou nehodu při
přistání. Nikdo z posádky neutrpěl zranění. Vzdušné pla-
vidlo, dlouhé 92 metrů, které kombinuje prvky vzducho-
lodě a letadla, absolvovalo teprve druhý let. Při přistáva-
cím manévru narazilo do země přední částí. AP

Lawrencová je nejlépe placená herečka
Američanka Jennifer Lawrencová se druhý rok po sobě stala nejlépe placenou herečkou
na světě podle žebříčku časopisu Forbes. Především díky honoráři za poslední díl série
Hunger Games dostala tato šestadvacetiletá herečka za uplynulý rok celkem 46 milionů
dolarů (1,1 miliardy Kč). Seznam nejlépe vydělávajících herců opanoval Robert Downey
jr. s odhadovaným ziskem 80 milionů dolarů. Tento rozdíl v příjmech herců a hereček La-
wrenceovou přiměl k prohlášení, že „přestává být roztomilá“, jakmile dojde na vyjedná-
vání o honoráři. Na druhé příčce skončila Melissa McCarthyová s příjmy 33 milionů dola-
rů, na třetím místě je s částkou 25 milionů dolarů Scarlett Johanssonová. PROFIMEDIA.CZ

Zhruba 125 tisíc Němců se při-
pojilo k ústavní stížnosti pro-
ti dohodě o volném obchodu
mezi EU a Kanadou. Kritici se
bojí, že dohoda ohrozí součas-
nou míru ochrany spotřebite-
lů a životního prostředí. ČTK

Jako za studené války

Nejvíc pozornosti si získalo
doporučení, podle něhož by
si lidé měli vytvářet zásoby
potravin a pitné vody pro pří-
pad útoku či katastrofy.

● Každý jednotlivec by tak měl
mít uskladněno nejméně de-
set litrů pitné vody, jídlo na
deset dní, turistický vařič,
léky, svíčky a zápalky.

● Některým lidem doporuče-
né zásoby připomínají dobu
studené války.

Další útok nožem
Izraelská armáda včera za-
střelila Palestince, který
pobodal izraelského vojá-
ka na okupovaném Západ-
ním břehu Jordánu. Izrael-
sko-palestinské násilí si

od loňského podzimu vy-
žádalo životy více než 250
lidí. Izrael násilí vysvětlu-
je jako důsledek podněco-
vání ze strany palestinské-
ho vedení, Palestinci hovo-
ří o frustraci vyvolané ne-
řešeným konfliktem. ČTK

Zprávy krátce

Život za sluneční
soustavou?
Astronomové objevili
nejbližšího kandidáta na
možnou existenci života
mimo sluneční soustavu
přibližně o hmotnosti
Země. Obíhá kolem Pro-
ximy Centauri. Od Země
ji dělí asi čtyři světelné
roky a podle vědců na ní
může být kapalná voda
a teoreticky život. Je to
nejbližší takový objekt
vně sluneční soustavy.

USA spolupracují
s Tureckem
Spojené státy spolupra-
cují s Tureckem na posu-
zování důkazů spoje-
ných s případným vydá-
ním duchovního
Fethullaha Gülena, který
dlouhodobě žije v USA
a kterého Ankara viní ze
zosnování červencového
neúspěšného pokusu
o převrat v Turecku. ČTK

V případě
ohrožení je
zapotřebí
rychlá akce

Němci. Jsou
proti dohodě



Tramvaje v novém!
Od 28. srpna dochází ke změnám
v linkovém vedení tramvají.

www.tramvaje2016.czVíce informací na:

•Posílení přetížených úseků
•Tři nové linky
•Nová přímá spojení
•Změny na přání občanů

S aplikací DPP INFO se v Praze neztratíte!
Aplikace je dostupná pro zařízení s android a ios.
Stahujte zdarma na:www.dpp.cz/mobilni-aplikace







Pane náměstku, jaký byl vlastně důvod pro
tyto změny?
Praha se neustále a velmi dynamicky vyvíjí
a veřejná doprava se tomu musí průběžně
přizpůsobovat. Staví se nové objekty,
kancelářské budovy, bytové komplexy.
Praha se rozrůstá, lidé se stěhují do vnějšího
prstence města, pracují v jiné části města
a na to musí reagovat i doprava. I proto jsme
v loňském roce prodloužili linku metra A,
podařilo se otevřít tunelový komplex Blanka a
zejména proto se provádí změny v organizaci
pražské dopravy. A navíc v případě aktuálních
změn tramvajových a autobusových linek
také napravujeme chyby, které nasekalo
minulé vedení před několika lety.

Na změny z roku 2012 se snesla vlna
kritiky, nyní s úpravou souhlasily všechny
městské části. V čem jste postupovali
jinak?
Možná si ještě lidé vzpomenou na loňské
jaro, kdy jsem minulému vedení Ropidu vrátil
tehdejší návrh změn k přepracování a dal
jasné zadání, že budeme postupovat úplně
jiným způsobem než v minulosti. Jsem totiž
přesvědčen, že změny mají vycházet zezdola,
tedy od požadavků Pražanů aměstských částí.
Na jejich základě ROPID vypracoval tři návrhy,
které jsme znovu poslali k připomínkám.
Podařilo se zapracovat zhruba 95 procent
z nich. Teprve poté vznikl finální návrh změn,
který začne platit od 28. srpna.

Co pozitivního tedy změny přinesou?
Zavádějí se tři nové linky. Podařilo se posílit
kapacitu v přetížených úsecích, jinými slovy

situace se zlepší na těch trasách, kde se lidé
v tramvajích mačkali. Vznikla nová přímá
spojení, po nichž Pražané volali. Celkově se
zvyšuje objemu výkonů v tramvajové dopravě
o 4,5 procenta. Samozřejmě jsme vzhledem
ke složitosti systému veřejné dopravy a občas
i protichůdným požadavkům městských částí
museli v některých případech přistoupit ke
kompromisům, tudíž se nepochybně najde
někdo, kdo bude změny kritizovat. Ale drtivé
většině Pražanů změny pomůžou.

Budou tyto změny Prahu něco stát?
Původní zadání, se kterým ROPID pracoval,
bylo, aby změny byly rozpočtově neutrální,
tedy zachovat stávající finanční objem. Když
se však sešly všechny požadavky městských
částí a občanů, tak se vyhodnotilo, že nejlepší
je varian-ta s vyšším výkonem, která znamená
roční navýšení o 100 milionů korun. Jsem
přesvědčen, že se nemá šetřit na dopravní

obslužnosti, ale raději jezdit efektivněji.
Budu tlačit na Dopravní podnik, aby ušetřil
na vozokilometru, kde vidím rezervy.

Na jak dlouho by tyto změny měly vedení
tramvajových linek stabilizovat?
Pokud budu mít na správu dopravy v Praze
vliv, tak garantuji, že se teď situace 10 let
měnit nebude. Samozřejmě může dojít
k nějakým marginálním úpravám, pokud si to
vyžádá aktuální situace. Ale jinak by Pražané
měli mít jistotu, že až si teď změnu zafixují,
že jim tak tramvaje budou v příštích letech
jezdit.

Petr Dolínek:

Změny tramvajových
linek poprvé podle
požadavků občanů

Od neděle 28. srpna dojde v Praze k trvalé změně linkového vedení tramvají.
Poprvé v historii byly tyto změny důkladně projednány s občany aměstskými
částmi. Jaká pozitiva změny Pražanům přinesou, jsme se ptali náměstka
pražské primátorky pro dopravu, sport a volný čas Petra Dolínka (ČSSD).

jezdit.

INZERCE



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 25. srpna 2016 13

Nedávno vydal EP Jericho,
tedy album se čtyřmi skladba-
mi, nyní předstasvil klip k pís-
ni Vrány taky. David Stypka
z Beskyd a jeho kapela Bandje-
ez se se svými hloubavými pís-
němi dostávají do povědomí
veřejnosti. K tomu má přispět
i jejich předskokanství na tur-
né skupiny Jelen.

Vydávat EP je teď časté.
Zkouší se tím, jestli je o da-
ného interpreta zájem?

Je to sice dlouhodobý
trend, ale u nás je to tak, že
jsme chtěli vypustit něco co
možná nejdříve. Celou desku
bychom nestihli. Trochu spe-
cifické je, že jsme nedávno
celé album natočili, ale neby-
li jsme s ním spokojeni, a tak
jsme to celé zahodili a začali
znova. Jsem ale hrozně rád,

že jsme to udělali, protože to-
hle je teprve ono.

To je radikální krok...
Nebylo to tak, že bychom ji

původně chtěli jen nějak za-
levno pošolíchat, my jsme se
opravdu snažili, ale prostě to
nešlo. Teď točíme celou des-
ku znova, písničky zůstaly,
ale hodně jsme si pohráli
s aranžemi a se zvukem. Tedy
v našem případě to není EP,
po kterém se čeká na odezvu
a po něm se možná dělá des-
ka. My jsme také chtěli dát li-
dem vědět, že tu ještě jsme.

Na původní desku jste sbí-
rali také peníze na crowd-
fundingovém serveru...
Ano, jak já s úsměvem

říkám, nakonec z toho je nej-
dražší demonahrávka u nás.

Hudebních projektů je na
těchto serverech mnoho.
Vybrali jste skoro 80 tisíc
korun, čím to, myslíte, je?

My tam u nás kolem Ostra-
vy nejsme neznámá kapela,
máme i své skalní fanoušky.
Nepřispělo mnoho lidí, ale
dali hodně peněz. Jsou to
lidé, kterým jsme přirostli
k srdci a chtěli nám pomoc.
My jsme lokálně, řekněme
po Olomouc, známí.

Proč vás tedy neznají i dál?
Věnuji se hudbě od dvanác-

ti let, za chvíli mi bude
sedmatřicet. Byl jsem schova-
ný u nás v Beskydech. Už jed-
nou jsem klepal na dveře ce-
lorepublikovému zájmu přes
hudební soutěž, ale pak jsem
cukl. Vždy pak byla kolem
mě kapela, která neměla am-
bice jako já. Postupně se dáva-
la dohromady formace Band-
jeez. Začali jsme strašně moc
makat, o dost víc než kdyko-

liv předtím. A klape nám to.

Živíte se jako hudebník?
Ne, jsem sazeč, ale byl

jsem novinář. Práce lokální-
ho novináře mi ale nakonec
nedávala žádný smysl. Mohl
jsem si ruce upsat a stejně se
nic nezměnilo – tak jsem pře-
šel na stranu grafiků.

Pojedete jako předskokani
na turné skupiny Jelen, co
všechno tam budete hrát?
My už předtím jsme vydali

desku Čaruj, takže hrajeme
věci z ní i z té chystané nové.
Dřív jsme byli rádi, že máme
z čeho celý ten program vů-
bec poskládat. Teď už máme
písniček víc amůžeme si vybí-
rat a poskládat je, aby to dáva-
lo smysl. Už se moc těší-
me. IVETA BENÁKOVÁ

vstupenky.fotbal.czvs

ČESKO vs. ARMÉNIE
Mladá Boleslav
31. srpen 19:15

ČESKO vs. SEVERNÍ IRSKO
Praha – Generali Arena

4. září 20:45

inzerce

a vyhraj jej
na víkend!

Navštiv nás na Prague Car Festivalu 3.-4. 9. 2016,
pokresli našeho Aston Martina a vyhraj zajímavé ceny.

Letní Letná je v plném proudu, vyrazte
Už 13. ročník mezinárodního festivalu nového cirkusu Letní Letná se rozběhl velmi
dobře. Například představení Limbo je téměř vyprodáno až do konce trvání festivalu.
Můžete ale přijít na jiný australský soubor – Circa (na snímku). Jejich představení Beyond
spojuje dynamické cirkusové disciplíny na visuté hrazdě či na tyči s odvážnými fyzickými
kousky a několika králičími hlavami. Vše za doprovodu okouzlující hudby, pomalých
i rychlých skladeb. Toto představení vás okouzlí a potěší. ANDY PHILLIPSON

David Stypka LADISLAV MÁCHA

Po Olomouc jsem celkem
známý, říká hudebník Stypka

Festival světla
rozsvítí Vary
Karlovy Vary rozsvítí ve
dnech 2. a 3. září Festival
světla s podtitulem Králov-
ská cesta Karla IV. Při jed-
né z vrcholných akcí oslav
700. výročí narození Karla
IV. se prostřednictvím vi-
deomappingu a dalších au-
diovizuálních prvků roz-

svítí významné budovy i
další místa ve městě. Cel-
kem jich bude osm.

Květy mění složení
V nové sestavě bude od
září vystupovat brněnská
skupina Květy, třikrát oce-
něná Andělem v kategorii
alternativní hudby. Po
osmi letech odešli baskyta-

rista Ondřej Čech a hous-
lista Albert Novák, jejich
místo zaujal multiinstru-
mentalista Ondřej Kyas.

Úvod s Polívkou
Městské divadlo Zlín zahá-
jí sezónu 10. září večerem
spojeným s udělováním cen
ankety Aplaus. Předávat je
bude Bolek Polívka. ČTK

Zprávy krátce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 25. srpna 2016 14

Min. 31
Max. 35

Min. 30
Max. 34

Min. 28
Max. 32

Min. 27
Max. 31

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Nač bublinu?
Vše, co jsme chtěli

říct, je na
transparentech!“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-b
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Incká říše zanikla
v 16. století pod
náporem španělských
dobyvatelů pod
vedením:
a) F. Pizarra
b) H. Cortese
c) V. de Balboy

2 Jeden z nejznámějších
módních návrhářů
Giorgio Armani se
narodil v Itálii roku:
a) 1924
b) 1934
c) 1944

3 Ural je nejenom
pohoří v Rusku, ale
také stejnojmenná
řeka. Její délka činí
v km:
a) 1428
b) 2428
c) 3428

4 Spisovatel a dramatik
Alois Jirásek se
narodil v roce 1851
ve městě na
severovýchodě Čech:
a) Litomyšl
b) Hronov
c) Kutná Hora

5 Patronem sedláků,
krejčích, pastevců,
vinařů, řezníků, ale
také města Plzně je
svatý:
a) Antonín
b) Bartoloměj
c) Medard

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,4°C
Rok výskytu: 1807

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Tajemství proutěného

košíku (6/13)
13:50 Ďábel ví hodně
14:45 Doktorka Quinnová IV
15:30 To je vražda, napsala
16:20 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Příběhymoderní medicíny
13:20 Příběhy domů
13:50 2000 let britské historie
14:35 Zapomenuté výpravy
15:00 Na východ od ráje
15:55 Tokio: den, kdy skončila

válka
16:50 Pygmejové, děti džungle
17:45 České stopy na břehu

Bajkalu
18:45 Večerníček
18:55 Jak se počítají šelmy
19:25 Bonbonky světa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Všichni musí
zemřít
Detektivní film (ČR, 2005).
První mrtvý, nalezený ve
svém bytě, byl slepý
drogový dealer Hes, který
kdysi zavinil smrt mladé
dívky... . Major Bohuslav
vyšetřuje společně se svou
kolegyní případ slušného
vraha. Hrají: J. Kanyza,
V. Cibulková, M. Stropnický

21:25 Fantomas kontra
Scotland Yard

23:04 Výsledky losování Šťast-
ných 10

23:05 Taggart
23:55 Kingová
00:40 AZ-kvíz
01:05 Objektiv
01:35 Toulavá kamera
02:05 Postřehy odjinud

ČT1

20:00 Napoleon (2/4)
Minisérie (Fr., 2002). Fran-
cie mu byla příliš těsná, byl
odhodlán psát dějiny celé
Evropy. Hrají: Ch. Clavier,
I. Rosselliniová, G. Depar-
dieu, J. Malkovich a další

21:45 Musím tě svést
Komedie (ČR, 2002)

23:15 Ztracený ráj (1/8)
00:05 Skryté zločiny osma-

šedesátého
01:00 Tajemství 2. světové

války
01:55 Sestřička Jackie V (10/10)
02:25 Cesta buddhistického

mnicha
02:45 Základy: Osud
03:10 Duchovní kuchyně: Kon-

fuciánství a taoismus
03:40 Biodynamické země-

dělství

ČT2

20:15 Inga Lindströmová:
Děti mé sestry
Romantický film (N, 2015).
Haně je 22 let, žije skvělý
život a chystá se na kariéru
pilotky. To vše ale končí
v okamžiku, kdy zemře její
sestra i s manželem. Na
venkově na ni čekají dvě
holčičky, které nemají kam
jít. Hrají: P. Schrammová,
S. Uhlenová, J. Keifer
a další. Režie M. Serafini

22:20 Ano, šéfe!
23:35 Prostřeno!
00:30 Žena zákona (2)

Krimiseriál (Fr., 1996-2008)
02:20 Policie Hamburk VIII

(22)
Krimiseriál (N, 2014)

03:05 Komisař Rex V (3)
Krimiseriál (N/Rak., 1999)

PRIMA

16:00 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Digital Love
Novinky z EDM scény
s Blážou

18:45 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Party Ride Live
Podzemgang: DJ Maris

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Party Ride Live
Podzemgang: DJ Maris

22:05 Party ride
Dance music pro
všechny

00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2009). Tomáš
s Marcelkou čekají kontro-
lu z berního úřadu. Zname-
ná to, prokousat se účet-
nictvím, které ale po léta
vedl zcela netradičním
způsobem Ozzák. Když
zkolabuje zastaralý účetní
program Helenka, je oprav-
du zle... Hrají: T. Matonoha,
M. Dejdar, K. Leichtová,
D. Batulková, M. Doležalová

21:00 Comeback
Sitcom (ČR, 2009)

21:35 Pařba v Bangkoku
Komedie (USA, 2011)

23:45 Černá listina III (13)
Krimiseriál (USA, 2015)

00:40 Beze stopy II (6, 7)
02:40 Áčko
03:15 Co na to Češi

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku
(13)
Sitcom (USA, 2007)

22:00 Univerzální voják
Sci-fi film (USA, 1992)

00:15 Nejsem do tebe blázen
(9)
Komediální seriál (USA,
2014)

00:45 Vraždy mýtů zbavené
(5)

01:45 American Horror Story:
Freak Show (1)
Hororový seriál (USA,
2014)

02:55 Vraždy mýtů zbavené
(5)

03:45 Legenda (3)
Akční seriál (USA, 2015)

04:25 American Horror Story:
Freak Show (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla VI (16)

Příčina a následek. Krimi-
seriál (USA, 2009)

13:40 Beze stopy II (6, 7)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (593)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3069)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Komisař Rex V (3)
Krimiseriál (N/Rak., 1999)

13:10 Castle na zabití IV (18)
Smrt tanečnice. Krimi-
seriál (USA, 2012)

14:10 Julie Lescautová IV (6)
Osudová krása. Krimi-
seriál (Fr., 2002)

16:10 Přístav (58)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Poslední loď II (8)
Bezpečná zóna. Akční
seriál (USA, 2014)

13:25 Simpsonovi XVII (11-14)
15:25 Teorie velkého třesku

(12)
Jeruzalémská dualita.
Sitcom (USA, 2007)

15:55 Griffinovi VIII (2)
Tahle země není pro
Ježíše. Animovaný seriál
(USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána VII (15)
17:25 Alias IV (17)
18:20 Simpsonovi XVII (15-18)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

12:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

15:50 G2 Band Academy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 25. srpna 2016 15

David
Ondrejkovič

Nijak. Chudáci lidi,
co potřebují třeba

instalatéra.

Tomáš
Kubák

Pro mě osobně
to znamená 1200
ročně v háji...

Komiks

KRÁLOVSTVÍ
ZA SPÁNEK

Moje máma vždycky vyprávěla, jak to se mnou bylo hrozné, že
jsem jako malá vůbec nechtěla spát. Nechápala jsem to. Co je
na tom tak strašného? Tak jsem prostě nespala a místo toho
jsem dělala něco jiného, ne? Až teď, když moje vlastní dítě po-
malu ale nezadržitelně přestává potřebovat odpolední šlofíky,
dochází mi v plném rozsahu, co to vlastně znamená, když
„dítě nespí“. Znamená to, že celý den něco dělá, někam leze,

odněkud skáče, někde padá, ně-
čímmlátí, něco přemisťuje, PO-
ŘÁD chce něco dělat a NEUSTÁ-
LE na měmluví. Jediné, co je hor-
ší než takový celodenní zápřah,
je to, když se dcera všemi těmi
svými aktivitami unaví natolik,
že vytuhne vpodvečer cestou
domů z parku nebo odpadne

domamezi hračkami ještě před večerníčkem. I tímto malým
pozdním zdřímnutím dokáže nabrat takové energie, že pak
máme o zábavu postaráno třeba až do půlnoci. To si pak vzpo-
menu na další větu, kteroumoje máma hodně často pronáše-
la, když jsem „zlobila“, a sice: „Jednou ti to tvoje děti všechno
vrátí.“ Tak už je to tady, mami. Už si taky stěžuju, že moje dítě
nespí, už taky vymýšlím, jak ji zabavit, aby se unavila přesně
tak akorát, aby vydržela až do večera a já jsem se z toho ne-
zbláznila. Zatím tu rovnováhu pořád hledám a připomínám si,
že jsem si přece nepořídila dítě proto, abych měla klid. Záro-
veň se s mužem navzájem ujišťujeme, že to je jenom taková
přechodná fáze. To, že na tyhle pohodové dny s JEDNÍM dítě-
tem budememožná jednou nostalgicky vzpomínat jako na ob-
dobí totální rodičovské pohody, si zatím nechávám pro sebe.

Anketa Jak se vás dotknou nové parkovací zóny v Praze?

inzerce

Budete dnes velmi okouz-
lující, navíc toho nebudete

zneužívat, takže si na své konto kompli-
mentů můžete přičíst hned další.

Beran 21/3–20/4
Nebudete večer věřit tomu,
že jste zvládli udělat tolik

práce, aniž byste u toho vypustili duši,
ale je tomu skutečně tak.

Váhy 23/9–23/10

Práci vám dnes zpříjemní
milá návštěva a vy si budete

lebedit, že si můžete popovídat a ještě
u toho docela dobře vydělávat.

Rak 22/6–22/7
Všechno co od rána uděláte,
večer jako když najdete, pro-

tože ve večerních hodinách už se vám
nebude chtít ani trochu pracovat.

Kozoroh 22/12–20/1

Váš elán bude obdivuhod-
ný. Jenom nezapomínejte,

že věčně nejde jet na dvě stě procent,
zkuste proto na chvíli trochu vyřadit.

Býk 21/4–21/5
Nezapomeňte při dnešku na
nějakou důležitou schůzku,

mohli byste si totiž zbytečně rozházet
někoho, na kom vám opravdu záleží.

Štír 24/10–22/11

Pokud nemůžete jako ob-
vykle vyjít s penězi, zkuste

si přibrat nějaký vedlejšák. Dnes byste
mohli mít na jeho shánění štěstí.

Lev 23/7–22/8
Dobrá nálada bude klíčem
nikoliv k sejfu, ale k srdci nad-

řízeného. Bude vás mít skoro za svého
oblíbeného šaška, v tom dobrém.

Vodnář 21/1–20/2

Začnete si dělat starosti
kvůli jisté pracovní zakázce,

která se ukáže být velmi problematická
a hlavně jako velký žrout času.

Blíženci 22/5–21/6
Dostanete se při dnešku do
fáze, kdy potřebujete více

radit a kdy vám druzí musí některé věci
sami ukazovat, než pochopíte.

Střelec 23/11–21/12

Při dnešku budete mít velmi
dobré reference, takže vám

nebude nic bránit vydat se shánět místo
vašich snů. Či jeho duplikát.

Panna 23/8–22/9
Nebojte si při dnešku říci
o náležitou odměnu, zvláště

pokud na to přijde řeč a vy se budete
moci vyjádřit podle potřeby.

Ryby 21/2–20/3

PRAVÁ LÁSKA!
Vždy říkám, že je důležité se nevzdávat!
Každý máme druhou šanci! Díky astrologii
vám řeknu, kdy a kde hledat! Zavolejte mi
na 906 70 30 35 nebo napište SMS na číslo
904 30 55 s kódem 84CFG a svůj dotaz!Astroložka Anabela

Stačí poslat SMS ve tvaru 97ZNM
a své datum narození
na číslo 904 30 46

Horoskop na čtvrtek 25. 8.

Řešení sudoku

Citát

Zároveň se s mužem
navzájem ujišťuje-
me, že to je jenom
přechodná fáze.

NOSTALGIE
(Ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Teskná touha, zvláště
po něčem vzdáleném.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

„Jsem hrdý, že
jsem součástí
české historie.“
JOSEF DOSTÁL, KAJAKÁŘ

Kajakář je jediným tuzemským
sportovcem, který se z her v bra-
zilském Riu de Janiero vrátil se
dvěma medailemi. Zároveň se
mu jako teprve třetímu Čechovi
v historii podařilo získat dvě me-

daile na jedněch OH.

Dopisy a vzkazy

Chybí koncepce
Ještě k olympiádě. Podpo-
rují se celebrity vrcholové-
ho sportu, aniž se podpo-
ruje masový sport? Napří-
klad Srbsko má několik
medailí z kolektivních
sportů a kde jsme my?
Malé země jako Chorvat-
sko či Nizozemsko mají
několik zlatých medailí.
Nemáme jedinou gymnast-
ku, moderní gymnastku,
a to nemluvím o druž-
stvech nebo skocích do
vody. Od doby Věry Čáslav-
ské nás předčily zcela ne-
gymnastické země, které
pro tento sport vytvořily
podmínky. Takto dopadne
i naše rychlobruslení, po
ukončení kariéry Martiny
Sáblíkové nezbude nikdo.
Přitommísto nesmysl-
ných developerských pro-
jektů mohla být postave-
na rychlobruslařská aréna
i gymnastická hala. Vý-
mluvy, že nemáme základ-
nu, neobstojí. Děti sice
sedí u počítače, ale to je
celosvětový problém. Je-
nom kvalifikovat se na
olympiádu je jistě těžké.
Neúspěšní sportovci tvrdí,
že si to hlavně užili, před
úspěšnými je třeba samo-
zřejmě smeknout.

J.B., PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

DOBRÝ DEN,
JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET
A PORODILA JSEM DÍTĚ

Slovo dneVýrok dne

Jan
Solver

Víte, jak jezdí
Pražáci po Praze?
Emhádéčkem.

Sloupek



www.metro.cz AUTO čtvrtek 25. srpna 2016 16

Nové HR-V zaujme
vnitřním prosto-
rem. Do kufru se
vejde fakt dost.

Jako jedna z prvních redakcí
jsme v novém SUV od Hondy
mohli jezdit už loni v září. Na
mezinárodní prezentaci nás
překvapil zavazadlový
prostor, kterým může HR-V
konkurovat ostatním malým
SUV na trhu. Když už nemá
pohon všech kol, alespoň
může nějakou čtyřkolku od-
vézt. Druhá generace modelu
budí díky schovaným klikám
zadních dveří dojem vysoké-
ho kupé. Uvnitř přitom uveze
oproti předchůdci až pět lidí
a kombinuje praktičnost
MPV s mohutností SUV.

Objem kufru nafoukl hlav-
ně přesun nádrže benzínu
pod přední sedadla. Šířka

otvoru pátých dveří je skoro
120 cm a kufr má objem 470
litrů. Když sklopíte bezkon-
kurenční sedadla Magic Se-
ats, kterými se Honda chlubí
i v jiných modelech, vejde se
do malé Hondy až 1533 litrů!
To Vitara je na tom hůře.

Sice má skvělý motor a čtyř-
kolku, ale bagáž čtyř lidí bu-
dete do kufru doslova hňácat.
Má 375 litrů a se sklopenými
sedadly jen 710 litrů.

Projeli jsme se benzinovou
patnáctistovkou se 130 koň-
mi. Oproti Vitaře byla o dost lí-
nější – kvůli atmosférickému
plnění je hodnota kroutícího
momentu motoru jen 155
N.m. A dosáhnete jí navíc až
v 4600 otáčkách. Variátorová
převodovka CVT se sedmi vir-
tuálními stupni ale fungovala
dobře. Spotřeba se sice pohy-
bovala na podobné hodnotě
jako u silnější Vitary S, Honda
HR-V má ale zase lépe vyladě-
ný podvozek. PETR HOLEČEK

Nová Vitara S pře-
kvapila svým šetři-
vým a výkonným
turbomotorem.

Dva Japonci, bojovníci na
poli malých SUV, chtějí pora-
zit německé modely. Honda
z Tokia a Suzuki z Hamamat-
su. Oba s podobnými motory
i proporcemi. Kdo vyhraje
v našem srovnávacím testu?
Suzuki Vitara S nás mile

překvapila. Novou Vitaru
jsme měli možnost projet už
loni v létě, tohle je však verze
s písmenem S. Přináší nečeka-
nou sportovní radost.
Zaprvé vypadá to auto

dobře. Parádní hranatý
design s hezkou maskou, ver-
ze S má kovové pedály, červe-
né doplňky v interiéru a tma-
vá kola. A zadruhé je to cros-
sover, ale výkonný – což potě-

ší i při jízdě se čtyřmi lidmi
na palubě a plným kufrem
(mohl by být o něco větší).

Nová přeplňovaná čtrnác-
tistovka jezdí parádně. Motor
BoosterJet má výkon 103 kW
při 5500 otáčkách a točivýmo-
ment 220 N.m v rozmezí
1500–4000/min. A to je na ma-
lého samuraje pecka. Naladě-
ní motoru je na jedničku. Ne-
chci se Suzuki dotknout, ale
od Vitary jsem to fakt nečekal.

Sice je cítit malý turbo-
efekt, ale motor na plyn rea-
guje plynule, a i když točí
4500 otáček, má sílu jít výš.
Auto lze držet až u 6000

otáček a stále si jízdu budete
užívat. Malinko vadí vůle ve
středové poloze volantu
a malá nedotáčivost, ale jízd-
ní vlastnosti jsou na jednič-
ku. Milá je i spotřeba. Během
testu jsme jezdili za 6,5 litru,
přičemž jsme na ekonomic-
kou stránku dbali o něco víc
než jindy.

Díky přední masce působí Vitara S sebevědomě. Honda HR-V šla spíše cestou zaoblených tvarů. 2x METRO

Souboj malých samurajů

Model S se vyznačuje mnoha červenými prvky v kabině.

Zajímavá volba je také dieselo-
vý motor v HR-V.

● Pokud by vám línější benzín
nevyhovoval, zkuste vznětový
motor, který dosahuje výkonu
88 kW (120 k) při 4000 otáč-
kách. Točivý moment je 300
Nm při 2000 otáčkách. Jeho
cena startuje na 550 tisících ko-
runách. Stejně výkonný diesel
ve Vitaře je o 20 tisíc levnější.

● V základní výbavě není zahr-
nut multimediální systém, sto-
jí 22 tisíc korun. Jsou tam však
Magic Seats, automatická kli-
matizace nebo airbagy.

● Nejlevnější verze modelu je
489 900 Kč (1.5 i-VTEC 96 kW).
Pokud budete chtít čtyřkolku,
musíte se odstěhovat
do Japonska, tam ji zákazní-
kům do HR-V montují.

Blesk
McQueen
Není ještě plnoletý
a už je hvězdou okruhů.
Na třetím závodu středo-
evropského seriálu Por-
sche Platinum GT3 Cup
Challenge byl na Slova-
kia Ringu nejrychlejší
sedmnáctiletý polský zá-
vodník Piotr Parys. Tímto
vítězstvím si jezdec z Lub-
linu zajistil v prestižním
poháru dvě kola před
koncem sezóny mistrov-
ský titul. PORSCHE

Důležitý rozdíl mezi Vitarou
a HR-V je v pohonu kol.

● Připojitelná čtyřkolka dokáza-
la pouze 1,3 tuny vážící auto
vyhrabat z bahna, když jsme
na cestách Prachovskými ska-
lami zapadli. I na silnici půso-
bí auto jistým dojmem.

● Milé je, že má v základní výba-
vě mnoho bonusů: multimedi-

ální systém, šest airbagů,
adaptivní tempomat nebo
radarové upozornění na blíží-
cí se vozidlo před vámi.

● Nejlevnější verze modelu je
za 386 700 Kč (1.6 VVT/88
kW), základ s testovaným mo-
torem je za 489 900 Kč
(1.4 BoosterJet/103 kW, Vita-
ra S). Pokud budete chtít čtyř-
kolku, musíte 48 tisíc přidat.

SUV od Hondy působí uvnitř kvalitněji než Vitara.

Honda HR-V, 1498 ccm, 96 kW (130 k)

Zprávy krátce

Corolla slaví.
Hitovce je už
padesát let
Na rok 2016 připadá
50. výročí vzniku mode-
lu Toyota Corolla, nej-
prodávanějšího vozu
světa. Při té příležitosti
přichází Toyota s její vy-
lepšenou verzí v rámci
jedenácté generace.
Změny designu se do-
čkal exteriér i interiér
vozu, další z předností
jsou modernizované pa-
lubní technologie. Nová
základní výbava Live
je za 369 900 korun, limi-
tovaná Edice 50 vyjde na
404 900 korun. Nová Co-
rolla se v Česku prodává
od začátku srpna. HOP

Suzuki Vitara S, 1377 ccm, 103 kW (140 k)



Svět se mění, inspirace zůstává. Střet různých kultur při-
náší mimo jiné vzájemnou inspiraci v různých oblastech,
z nichž jednou je i kultura bydlení. Převzaté tvary nábytku,
materiály, barvy pak vytvářejí nový styl.

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 25.srpna 2016

Romantika
ObjeVitelských cest

Během 16. až 19. století námořní
mocnosti té doby, což byla zejména
Velká Británie, rozšiřovaly své nej-
dříve obchodní, posléze i politické
a mocenské aktivity do jihovýchodní
Asie. To znamenalo pro řadu evrop-
ských rodin dlouhodobý pobyt v pro
ně dosud exotických zemích. Kombi-
nací evropské architektury s místní-
mi vlivy, materiály a prací lokálních
řemeslníků vznikl originální styl.
Ale nejen to – Evropané, kteří se vra-
celi do svých rodišť, s sebou přiváželi
zpět nábytek, předměty denní potře-
by, umělecká díla i surové materiály,
které pak měly silný vliv na kulturu
bydlení v celé Evropě.

Historie
Specifický je americký koloniální
styl, který odkazuje na dobu osíd-
lování Severní Ameriky v období
17. a 18. století. Přistěhovalci z Ev-
ropy byli zpočátku nuceni vystačit
s místními zdroji, proto byly jejich
domy a nábytek poměrně jednodu-
ché. Až později byli více ovlivněni
aktuálními styly z Evropy, které si
však přizpůsobovali místním pod-
mínkám. Jednoduchý a skromný
vzhled interiérů byl také ovlivněn
životní filozofií evangelických při-
stěhovalců, kteří byli v té době nej-
vlivnější skupinou. Britský dovoz
produktů z Indie a Indonésie zá-

FOTO HITRA

FOTO KPP



| domov |komerční příloha čtvrtek 25. srpna 2016 18
roveň s vlivem španělského osídlení
Mexika a Střední Ameriky byl další
významnou složkou inspirace. Až
na konci 19. a začátku 20. století se
americké interiéry staly více opu-
lentními, nicméně koloniální styl
je oblíbeným inspiračním zdrojem
i v současnosti, zejména pro velice
rozšířený ‚country‘ styl.

Asie pro každého
Zatímco do roku 1989 byl u nás ko-
loniální styl téměř neznámý, od
90. let 20. století stabilně narůstá
nabídka nábytku a doplňků dová-
žených z Indie, Indonésie a Číny.
Široký sortiment dováženého ná-
bytku a doplňků způsobil rozmach
koloniálního stylu nejen v českých

domácnostech, ale i třeba v penzio-
nech nebo kavárnách. Pro nábytek
je typická výroba z exotických dře-
vin, jde hlavně o teak, palisandr,
tis a zejména ratan. Ratan (rotang)
je druh popínavé rostliny rostoucí
v pralesích jihovýchodní Asie, 80 %
ho pochází z Indonésie. Je to velmi
lehký a ohebný materiál, po napa-
ření a impregnování v oleji se z něj
pletou koše nebo výplety nábytku.
V současnosti hojně používaný tzv.
umělý ratan se stal běžnou součástí
zahradního nábytku.

Bydlete jako v koloniích
Vzhled interiéru v klasickém kolo-
niálním stylu je ovlivněn kli
tickými podmínkami oblastí

kde vznikl – vysokými teplotami
a vysokou vzdušnou vlhkostí. Slunce
a světla bylo spíše nadbytek, proto
jsou interiéry laděny více do tma-
vých barev. Pro ložnice je typická
postel s moskytiérou nebo závěsy.
Dřevěný nábytek je často vyřezá-
vaný. Samozřejmostí jsou přírodní
materiály – exotické dřevo, kůže,
ručně tkané koberce, hedvábí. Do-
plňky jsou často ručně vyráběny
z pleteného ratanu nebo vodního hy-
acintu a kovu. Oblíbené jsou i různé
typy dekorací – kovové, keramické,
kamenné –, ale místnost by nikdy
neměla působit přeplněně. Také by
se neměly příliš míchat produkty

různých zemí,
které se již dost

odlišují. Například čínský nábytek
je lakovaný, často ručně malovaný
a svým stylem rozdílný například od
Indie, odkud pochází nábytek hlav-
ně z palisandru a teaku.
Tento styl je ideální nejen pro ty,
kteří do jihovýchodní Asie rádi ces-
tují a přivážejí si suvenýry, kterými
rádi zdobí svůj byt nebo dům. Díky
množství maloobchodů i velkoob-
chodů s nábytkem i doplňky si může
interiér v koloniálním stylu zařídit
každý, kdo má rád příjemnou, po-
hodovou atmosféru a koho přitahuje
romantika exotických zemí.

Text:
Monika Smekalová

koloniálního stylu nejen v českých tickými podmínkam

Knihovna
z teaku,

Perfect Home

Perleťový
lustr z Filipín,

Le Patio

Potah křesla je ze lnu,
viskózy a polyesteru,

Animadecor

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS
O BYDLENÍ

21. ročník / červenec 2016 www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,8
0
E
U
R

7/16

,,Každý barák nemusí být
světovou architekturou
Rozhovor s Vítem Máslem

ENERGETICKYNEZÁVISLÝ
DŮM

Jak se mu přiblížit

Správná úprava
bazénové vody

MILUJEME
skandinávský

styl

Převzato
z časopisu

Dům
& zahrada

Kruhový
lustr z niklu

se skleněnými
krystaly,

Animadecor

Ručně pletený
koš z mořské
trávy, IKEA

o o
ima-
í,

se neměly příliš m
z

Charakteristika interiéru:
Podlahy: tmavé dřevo, kamenná nebo keramická dlažba v přírod-
ních barvách, ručně tkané koberce

Barvy: spíše tlumené odstíny hnědé, fialové, tyrkysové, oranžové;
šedá, krémová a bílá

Nábytek: kov, masivní dřevo – teak, palisandr, mahagon, tis;
ratan, vodní hyacint

Svítidla: kovové lustry a lampy, stínidla z textilie, papíru, perleti

Typické prvky: dřevěné podhledy, postel s nebesy, zrcadla v masiv-
ních rámech, sošky, světlé textilie, zelené rostliny – hlavně různé
druhy palem

Doplňky: sošky, nástěnné dekorace, používají se materiály jako
například kámen, různé kovy a perleť



| domov |komerční příloha čtvrtek 25. srpna 2016 19

To znamená, že voda z umyvadel, van a sprch bude po přečištění využí-
vána pro splachování toalet. Pokud šedé vody z uvedených zdrojů nebu-
dou stačit, bude systém doplněn zachycenou dešťovou či pitnou vodou.
Díky tomuto řešení mohou noví obyvatelé bytového domu uspořit až
6 000 litrů pitné vody denně.

Šestipodlažní bytový dům Botanica K (3, 4) se sedmým ustoupeným
podlažím je rozdělen na dvě samostatné nadzemní sekce, které jsou
propojeny společným suterénem, v němž budou umístěny sklepy, par-
kovací stání a technické zázemí domu. V podzemním podlaží bude ko-
lárna a místnost se sprchou pro mytí kol, kočárků či zablácených psů.

V rámci této etapy je navíc naplánována výstavba přilehlého parku s od-
počinkovými zónami, jehož součástí bude také dětské hřiště. Dispozič-
ně jsou byty řešeny jako 1+kk až 5+kk, podlahová plocha se pohybuje
v rozmezí od 35 do 121 m2. Všechny byty nabídnou novým majitelům
komfort balkonu či terasy, některé budou mít praktické předzahrádky.
Svůj nový domov zde najdou singlové, páry i rodiny. V nabídce převažu-
jí byty 2+kk a 3+kk.
Energetická náročnost B

Více o projektu na:
www.skanska.cz/reality Facebook: Skanska – Inspirace pro bydlení

SkanSka zahájila Stavbu
v místním měřítku
jedinečného bytového
domu, který využívá systém
pro hospodaření se šedou
vodou.

botanica k
v souladu s přírodou



www.metro.cz SPORT čtvrtek 25. srpna 2016 20

První ročník Laver
Cupu se bude hrát
příští rok v září.
Utkají se týmy Evro-
py a zbytku světa.

Velkých tenisových zápasů
už zažila pražská O2 arena ce-
lou řadu. Vždyť se tu odehrá-
ly finálové bitvy českých te-
nistů i tenistek. Za rok se ale
do Česka (22. až 24. září) sje-
dou velké tenisové osobnosti
z celého světa. Chybět by ne-
měli Švýcar Roger Federer či
Španěl Rafael Nadal.

Právě Federer stál u zrodu
myšlenky na podnik pojmeno-
vaný po velké tenisové osob-

nosti – Rodu Laverovi. Po vzo-
ru golfového Ryder Cupu by
mělo jít o týmové klání mezi
evropským výběrem a zbyt-
kem světa. Každý týmbude slo-
žený ze šesti hráčů a kapitána
(čtyři z nich by byli vybráni na
základě žebříčku ATP a další
dva by zvolili kapitáni). V kaž-
dém ze tří dnů by se odehrály

tři utkání ve dvouhře a jeden
zápas ve čtyřhře. Vítězství
bude v každém duelu ohodno-
ceno jedním bodem, v sobotu
dvěma a v neděli třemi body.

První ročník se díky agentu-
ře Česká sportovní a firmě
Bestsport, která vlastní a pro-
vozuje O2 arenu, bude konat
příští rok v Praze. Organizáto-
ři novinku oznámili v New Yor-
ku před US Open. Jako kapitá-
ni byli představeni Švéd Björn
Borg, který povede evropský
výběr, a John McEnroe z USA.

„Půjde o jedinečnou příleži-
tost vidět na jednommístě nej-
lepší tenisty a fakt, že si vybra-
li z evropských arén právě
naši, je obrovskou poctou pro
celé Česko,“ uvedl Robert
Schaffer, předseda představen-
stva Bestsportu. iDNES.CZ

Rafael Nadal AP

Plzeň hlásí posily
Fotbalová Plzeň včera
oznámila jména dvou po-
sil do zálohy. Ze Sionu
přestoupil bývalý hráč
Viktorie Martin Zeman
a z PAOK Soluň přišel al-
bánský reprezentant Er-
gys Kace na roční hostová-
ní s opcí. Naopak odejít
mají Daniel Kolář, Franti-
šek Rajtoral a Jan Holenda.

Hudler do Dallasu
Útočník Jiří Hudler bude
v NHL nově oblékat dres
Dallasu. Vedení klubu vče-
ra potvrdilo informace ho-
kejového serveru Today's
Slapshot, že dvaatřicetile-
tý hráč podepsal s klubem
roční smlouvu na dva mili-
ony dolarů. V Dallasu už
působí útočníci Aleš Hem-
ský a Radek Faksa. ČTK

Olympijská vlajka se přesunula do Tokia
Tři dny po skončení OH v Riu dorazila olympijská vlajka do Tokia, dějiště příštích letních
her v roce 2020. V japonské metropoli představila vlajku s tradičními pěti kruhy hned na
letišti Haneda guvernérka Juriko Koikeová (na snímku). „Za příští letní hry cítím velkou
zodpovědnost,“ uvedla Koikeová, jež při nedělním zakončení OH v Riu převzala vlajku
od starosty brazilského velkoměsta Eduarda Paese a prezidenta Mezinárodního olympij-
ského výboru Thomase Bacha. „Jsem šťastná, že se k nám vlajka po více než padesáti le-
tech vrátila,“ dodala guvernérka města, které hostilo olympijské hry už v roce 1964. AP

Zprávy krátce

Tři české fotbalové kluby če-
kají dnes večer odvety 4. před-
kola Evropské ligy. Nejblíže
postupu do základní skupiny
je liberecký Slovan.
Ten totiž před týdnem vy-

hrál na půdě Larnaky 1:0. Při
domácím utkání od 19 hodin
bude Liberci chybět na lavič-
ce trenér Jindřich Trpišov-
ský, který byl v prvním duelu
na Kypru vykázán na tribunu.

„Pozice je to výborná. Nein-
kasovali jsme, vezeme výhru.
Doma to hlavně musíme po-
hlídat a dotáhnout postup,“
řekl obránce Vladimír Coufal.

Spartu čeká také domácí
zápas, a to od 20 hodin proti
dánskému Sönderjyske. Úvod-
ní utkání skončilo 0:0. „Když
nám nevyšel postup do Cham-
pions League, takmáme všich-
ni touhu postoupit do Evrop-
ské ligy a zahrát si stejně jako
loni krásné zápasy,“ prohlásil
trenér Sparty Zdeněk Ščasný.

Nejtěžší pozici má před od-
vetou Slavia, která doma pod-
lehla Anderlechtu 0:3. „Chce-
me vstřelit gól a uvidíme,“
uvedl kouč Pražanů Dušan
Uhrin před odvetou, která za-
číná v Bruselu ve 20 hodin. PUR

Tři čínské olympijské vítězky
a dalších osm medailistů
podle nového testování vzor-
ků na olympiádě před osmi
lety dopovalo, a mělo by
o cenné kovy přijít. O pozitiv-
ních výsledcích zpětných ana-
lýz včera informovalaMeziná-
rodní vzpěračská federace.

Pozitivní nálezyměly vítěz-
né domácí vzpěračky Liou
Čchun-chung, která v Pekin-
gu zopakovala prvenství ve
váze do 69 kg z Atén, Cchao
Lej a Čchen Sie-sia. U všech
tří odhalila kontrola zakáza-
nou látku GHRP-2, která na-
pomáhá růstu svalů. Liou

Čchun-chung měla navíc
v těle také stopy sibutrami-
nu, přípravku na hubnutí.
Dalších osm medailistů nově
usvědčených z dopingu je
z Ruska, Kazachstánu, Ázer-
bájdžánu, Ukrajiny a Bělorus-
ka. Je mezi nimi i světový re-
kordman Andrej Rybakov. ČTK

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
60221212199330

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966599381

Služby - nabídka
• Alzheimerprojekt. Do naše-
ho nového domova pro lidi s
Alzheimerovou chorobou a ji-
nými typy demencí, který se
nachází v krásné krajině Mlé-
kovic, 20 km západně od Kolí-
na, nabízíme volná místa pro
Vaše blízké. Jsme registrova-
nou sociální službou, se zajiš-
těnou odbornou psychiatric-
kou péčí. Všechny informace
Vámposkytne náš sociální pra-
covník na telefonním čísle
313109380.99066

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej bytu, rod.
domu nebo chalupy, Praha a
Středočeský kraj. Řešíme exe-
kuce, právní vady, dluhy. Tel.
77730610297444

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.99358

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 98455

• Koupím knižní pozůstalost.
Knihy, příp. i starožitný a retro
nábytek vhodný do stylové čí-
tárny - knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. Tel. 60347887399539

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Evropská liga. Liberec
i Sparta krok k postupu

• FOTOKONTAKTY na ex-
tra náruživé milenky! Napiš
SMS ve tvaru 82NRR a text na
909 15 50
• Ája 33. HOLKA do NEPOHO-
DY! ROZMAZLÍM TĚ! Diskrétně!
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 88PRV a tvůj text!
• Rozvedená Petra 44. Ne-
hledám vážný vztah! Chci jen
občasnou sexuální výpomoc!
Zavolej mi na 909 801 801

kód TAS71
• Prožila jsem
toho už hod-
ně, ale chuť
do života mi
nechybí. Ráda
p o z n á m
muže, který
mi sexuálně
zpříjemní důchod. Věra 61.
Volej na 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 48PLS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Vzpírání. Jedenáct medailistů
z Pekingu mělo dopingový nález

Intimní

Do Prahy přijedou
tenisové hvězdy



www.metro.cz SPORT čtvrtek 25. srpna 2016 21

Nový šéf komise
rozhodčích si po-
chvaluje novinku se
sebehodnocením.

Ve funkci je teprve šest týd-
nů, a už musel řešit některé
tresty pro chybující sudí. Za-
vedl ale také několik novi-
nek, které se zatím osvědčily.
Michała Listkiewicze těší,

že rozhodčí dělají méně
chyb, než je obvyklé v ostat-
ních ligových soutěžích, a po-
zitivně hodnotí i vystupování
sudích mimo hřiště. Připouš-
tí ale, že je stále co zlepšovat.
„Celkově jsem velmi spoko-

jen. Samozřejmě se nějaké
chyby objevily, ale to je nor-
mální. Když to srovnáme
s ostatními soutěžemi v Ně-
mecku, Anglii, Polsku, u nás
je těch chyb méně. Řekl
bych, že v Anglii měli za dvě
kola více chyb než my za čty-

ři kola,“ prohlásil Listkiewicz
v rozhovoru s novináři.

„Jsem spokojený s rozhod-
čími i mimo hřiště. Zvláště se
sebehodnocením, které je
pro rozhodčí nové – a hned
na velmi dobré úrovni. Jsou
upřímní, je tam sebekritika.
Chci, aby chodili do detailů,“
řekl bývalý polský meziná-
rodní sudí, který má zkuše-
nosti i z FIFA a UEFA.
Právě sebehodnocení hned

po zápasech zavedl jako no-
vinku. Rozhodčí za použití vi-
deozáznamu sami hodnotí,
kde udělali chybu a kde na-
opak situace dobře vyřešili.
„Užitek to má hlavně pro

mladé. Znám to z UEFA. Vypí-
chávají se tammomenty kon-
troverzní, ale i dobré. Záleží,
co tam rozhodčí chce uvést.
Je to individuální. Nestydím
se přiznat chybu a vyhodno-
tit to tak, aby se z toho člověk
ponaučil,“ řekl známý český
rozhodčí Pavel Královec, kte-
rý se představil i na ME.

„Člověka to nutí se na situa-
ce znovu podívat. Je to ale
dobrý učební materiál,“ při-
dal další zkušený rozhodčí Ra-
dek Příhoda. Hlavní rozhodčí
měli včera v Praze na Straho-
vě společný seminář, věnova-
li se teorii a zároveňměli spo-
lečnou atletickou přípravu
pod vedením kondičního tre-
néra Jana Hanzla.

„Naši nejlepší rozhodčí
jsou kondičně srovnatelní
s průměrným ligovým hrá-
čem. Hlavní rozhodčí často
naběhají i dvanáct kilometrů
za zápas, tedy více než hrá-
či,“ upozornil Hanzl.

Podle Listkiewicze se musí
ještě zapracovat na hledání
správných pozic rozhodčích
na hřišti. ČTK

Keane končí
Historicky nejlepší střelec
irské fotbalové reprezen-
tace Robbie Keane končí
v národním týmu. Obje-
voval se v něm osmnáct
let a nyní šestatřicetiletý
útočník oznámil, že po-
slední zápas odehraje
ve středu v přípravě
s Ománem. Keane drží
irský rekord se 145 starty
a 67 góly. WIKIPEDIA.ORG

Šéf komise rozhodčích Michał Listkiewicz PROFIMEDIA.CZ

vstupenky.fotbal.cz

ČESKO vs. ARMÉNIE
Mladá Boleslav
31. srpen 19:15

ČESKO vs.
SEVERNÍ IRSKO
Praha – Generali Arena

4. září 20:45

inzerce

Listkiewicz je s výkony
rozhodčích spokojený



........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

/va
len

tyn

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

víc
e n

a w
ww

.al
za
.cz

/va
len

tyn

Rozšiřte si
paměť

Lahodná káva
každý den

objednací kód: WZ096k1

2 699,-

objednací kód:  WZ096k1

 2 699,-

2 290,-
objednací kód: FBC2310h

9 490,-

objednací kód:  FBC2310h

 9 490,-

8 990,-

objednací kód: SAMO0124c

5 899,-

objednací kód:  SAMO0124c 

 5 899,-

4 490,- Flash disk s možností připojení do mobilního zařízení
USB 3.0 + micro USB
Rychlost čtení až 130 MB/s
5 let záruka

5“ super AMOLED HD displej
Čtyřjádrový procesor, RAM 1,5 GB
Kvalitní 13Mpx zadní fotoaparát
Android 5.0 Lollipop

objednací kód: EAN3386f4

1 590,-

objednací kód:  EAN3386f4

1 590,-

1 290,-
objednací kód: EAV4272e

999,-

objednací kód:   EAV4272e EAV4272e

999,-

899,-Tyčový mixér, příkon 600 W
Nerezová noha s nožem Quattroblade
Ergonomické držadlo CleverMixx
Odměrná mixovací nádoba s víčkem

Jediný kávovar, který rozpozná druh nápoje
pomocí čárového kódu na kapsli
Snadná obsluha pomocí jednoho tlačítka
Automatický čisticí a odvápňovací systém
Tlak 3,3 bar, nádržka 0,7 l
5 barevných provedení

Německá
kvalita

BoschMSM26130

Samsung OTG 128GBSamsung Galaxy J5 (2016)

Bosch TASSIMO TAS1253 Vivy

Objem chladničky 229 l, objem mrazáku 95 l
Ionizátor vzduchu pro přirozené klima
Funkce Frostless snižuje námrazu v mrazáku až o 50 %
Zásuvka CrispZone prodlužuje čerstvost ovoce a zeleniny
XXL SpaceBox pro mražení objemných potravin

Aplikace až pro 5 uživatelů na PC/MAC, telefon a tablet
Online úložiště 1 TB pro každého uživatele
Předplatné na 1 rok
Elektronická licence ihned ke stažení

Špičková
nerezová lednice

Připraven
zvládnout
cokoliv

Gorenje RK 61920 X
Microsoft Office 365 pro domácnosti

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

/m
as
ak
rce

n

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 8. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

-15 %
-5 %

-19 % -10 %
Zdarma

4 skleničky

-24 %

Barvy:

objednací kód: SASC022g SASC022g  

1 049,-

Elegance
a špičková
výbava


